
Produktsortiment

Technische Anwendungen
Reparieren & Warten      Lösen & Schmieren      Reinigen & Pflegen      Schützen & Erhalten

MADE IN GERMANYwww.caramba.eu



Wer Profi ist, 
hat besondere Anforderungen. Oft unter Zeit- und Kostendruck müssen 
zuverlässig erstklassige Ergebnisse abgeliefert werden. Genau dabei 
hilft der Griff zur Caramba Profi-Line. Optimal reinigen, lösen, schmieren 
und schützen in unterschiedlichen technischen Umfeldern: Caramba 
steht für millionenfach souverän gelöste Aufgaben. Unsere ganzheitli-
chen Lösungen verbindet eine gemeinsame DNA. 

Caramba-Produkte ... 

	wirken erstklassig

	machen die Arbeit leichter

	sparen Zeit in der Anwendung

	sind einfach zu nutzen

	sorgen für Werterhalt

	fördern die störungsfreie Funktion

	zeichnen sich durch hohe Ergiebigkeit und Wirtschaftlichkeit aus

	erfüllen die erforderlichen Normen und Standards

	geben die Sicherheit einer großen und bekannten Marke

Caramba. 
Damit gute Arbeit besser,  
leichter und effizienter  
von der Hand geht.

www.caramba.eu2



Technischer Handel, Anwender  
und Caramba: Erfolgsverbindungen, 
die sich auszahlen
Aus unserer langjährigen Erfahrung, dem engen Kontakt zu Anwen-
dern und Unternehmen sowie umfassender Marktforschung wissen 
wir genau, worauf es in technischen Anwendungen wirklich ankommt. 
Dafür liefern wir die chemischen Spezialisten – mit einem Programm 
aus über Jahrzehnte bewährten Klassikern, gezielten Produktoptimie-
rungen und innovativen Hightech-Lösungen. Und das alles aus eigener 
Forschung und Entwicklung. 

Caramba sorgt dafür, dass die Chemie stimmt – für den technischen 
Handel und die Profis, die mit unseren Produkten anpacken.

In diesem Katalog finden Sie alle Kern-Informationen, die Ihnen beim 
Erfolg mit unseren Produkten helfen. Kompakt und klar geordnet nach 
den typischen Anwendungsbereichen in Industrie und Gewerbe und  
per übersichtlichem Seitenregister direkt auffindbar.

Unsere Experten beraten Sie darüber hinaus jederzeit gern,  
wenn Sie weitere Fragen haben.

Bauen Sie auf die 
Kraft der Marke  
des Jahrhunderts
Caramba ist eine deutsche Marke, die 
gerade in Industrie und Gewerbe wohl  
jeder kennt. Mit der Erfindung des Sprühöls und der Patentierung  
des Warenzeichens begann im Jahr 1903 eine faszinierende Erfolgs- 
geschichte, die immer weiter geschrieben wird. 

	� Durch Spezialchemie für praktisch jede Profi-Anwendung. 

	� Durch Forschung, Entwicklung und Produktion in Deutschland.

	� Durch Qualität, auf die einfach Verlass ist. 

So ist und bleibt Caramba eine Marke, die sich das Vertrauen  
auch anspruchsvollster Anwender verdient.

+49 (0)203 – 77 86 345 www.caramba.eu/kontakt

MADE IN GERMANY

Zu
be

hö
r

N
SF

-z
er

ti
fiz

ie
rt

e 
Pr

od
uk

te
Fl

äc
he

n-
 

De
si

nf
ek

ti
on

Ha
ut

sc
hu

tz
- 

pr
og

ra
m

m
Ko

rr
os

io
ns

sc
hu

tz
  

&
 K

on
se

rv
ie

ru
ng

Re
in

ig
un

g 
 

&
 P

fl
eg

e
Be

tr
ie

bs
- &

  
Sp

ez
ia

lre
in

ig
un

g
Te

ch
ni

sc
he

  
Re

in
ig

un
g

Ro
st

lö
se

n,
 Ö

le
n 

 
&

 S
ch

m
ie

re
n

Re
pa

ra
tu

r  
&

 W
ar

tu
ng

3



Drei Kategorien, eine klare Struktur:
die Caramba Profi-Line 
Aktiv, Intensiv und Hochleistung: Wir teilen unsere Profi-Line Produkte in drei Kategorien ein, die die Besonderheiten der jeweiligen 
Rezeptur direkt als Zusatz zum Produktnamen erkennbar machen.

Aktiv
Hier kann man den Produkten praktisch bei der Arbeit zusehen 
– sie haben eine aktiv sichtbare Wirkung. So färbt sich zum 
Beispiel der Caramba Aktiv Felgenreiniger beim Einwirken von 
farblos hin zu tiefrot.

Intensiv
Intensiv steht für die Wirkungskraft, auf die Sie bei Caramba 
immer bauen können. Die Produkte leisten, was sie versprechen. 
Kraftvoll, gezielt, schnell – ohne Wenn und Aber.

Hochleistung
In dieser Kategorie finden Sie unsere chemischen High-Tech- 
Lösungen. Dahinter stehen besonders innovative Produkt- 
formeln und anspruchsvolle Produktionsverfahren, die uns  
so leicht keiner nachmacht. Im Ergebnis liefern die Produkte 
absolute Hochleistung in ihrem jeweiligen Spezialgebiet.

www.caramba.eu4



Reparatur & Wartung� 6

Drahtseil- und Zahnradfett� 8
Kupferspray� 8
Kupferpaste� 8
Keramikpaste� 8
Weißes Sprühfett� 9
Schmierfett mit PTFE� 9
Haftschmierstoff � 9
Drosselklappen- und Ansaugreiniger� 10
Sonde für Drosselklappen- und Ansaugreiniger� 10
Kältespray� 10
Motoren- und Gehäusedichtmasse rot� 11
Motorendichtmasse schwarz� 11
Kontaktspray� 11
Batteriepolfett� 11
Lecksuch-Spray� 12
Bremsen-Service-Spray� 12
Silikon-Sprühfett � 12
Kettenspray� 12
Schweiß-Schutz� 13
Montage- und Gleitmittel � 13

Rostlösen, Ölen & Schmieren� 14

Eisrostlöser� 16
Injektoren-Speziallöser � 16
Graphit-Öl  � 17
Rostlöser MoS2� 17
Rostlöser Rasant� 17
PTFE-Spray� 18
Universalspray H1 � 18
Bohr- und Schneidölschaum� 18
Bohr- und Schneidöl � 18
Silikonspray� 19
Super Multifunktions-Spray� 19

Technische Reinigung� 20

Industrie-Reiniger � 22
Kaltreiniger � 22
Druckluftspray  � 23
Elektronikreiniger � 23
Bremsenreiniger � 23

Betriebs- & Spezialreinigung� 24

Fliesen- und Hallenreiniger� 26
Werkstattreiniger � 26
Maschinen- und Teilereiniger � 26
Allzweckreiniger � 27
Edelstahlreiniger  � 27
Spezial-Löser� 27
Ölfleck-Entferner � 27

Reinigung & Pflege� 28

Cockpitpflege silikonfrei� 30
Cockpitpflege silikonhaltig� 30

Felgenreiniger� 30
Perfekt Klima  � 31
Magic Wonder � 31
Glasreiniger-Schaum� 31
Schaumreiniger� 31

Korrosionsschutz & Konservierung� 32

Rostschutzgrundierung rotbraun� 34
Haftgrund hellgrau � 34
Korrosionsschutz-Wachs � 34
Zink-Spray Alu-hell� 35
Zink-Spray mattgrau  � 35

Hautschutzprogramm� 36

Hand Protect� 38
Hand Clean Soap� 38
Hand Care� 38
Hand Disinfection � 38
Hand Clean Medium� 39
Hand Clean Strong� 39
Hand Clean Extra Strong� 39
Softflaschenspender 1 l & 2 l� 40
Seifenspender 1 l� 40
Aufsatzspender 3 l Dose mit Wandhalterung� 41
Aufsatzspender 3 l Dose ohne Wandhalterung� 41
Aufsatzspender 10 l Eimer� 41
Pastenspender 2,5 l (Hand Clean Medium)� 41
Spender Desinfektionsmittel 0,5 l & 1 l� 41

Flächen-Desinfektion� 42

TEGEE Sol parfümfrei� 43

NSF-zertifizierte Produkte� 44

Schmierfett mit PTFE� 45
Silikon-Sprühfett� 45
Universalspray H1� 45
Silikon-Spray� 45
Allzweckreiniger � 45
Edelstahlreiniger� 45
Spezial-Löser � 45

Zubehör� 46

Ausgießhahn für Kunststoffkanister� 47
Ausgießhahn für Metallfässer� 47
Pumpsprüher 1 l für Allzweckreiniger� 47
Pumpsprüher 1 l für Bremsenreiniger� 47
Pumpsprüher 1 l für Felgenreiniger� 47

Forschung & Entwicklung� 48

Register A-Z� 51

MADE IN GERMANY

Zu
be

hö
r

N
SF

-z
er

ti
fiz

ie
rt

e 
Pr

od
uk

te
Fl

äc
he

n-
 

De
si

nf
ek

ti
on

Ha
ut

sc
hu

tz
- 

pr
og

ra
m

m
Ko

rr
os

io
ns

sc
hu

tz
  

&
 K

on
se

rv
ie

ru
ng

Re
in

ig
un

g 
 

&
 P

fl
eg

e
Be

tr
ie

bs
- &

  
Sp

ez
ia

lre
in

ig
un

g
Te

ch
ni

sc
he

  
Re

in
ig

un
g

Ro
st

lö
se

n,
 Ö

le
n 

 
&

 S
ch

m
ie

re
n

Re
pa

ra
tu

r  
&

 W
ar

tu
ng

5



Reparatur & WartungReparatur  
& Wartung

Funktion erhalten, verbessern  
und wiederherstellen mit Caramba
Die störungsfreie und dauerhafte Funktion von Maschinen und Anlagen ist 
entscheidend für den effizienten Betrieb. Hinzu kommt die hohe Bedeutung 
der Betriebssicherheit, und auch der Werterhalt ist elementar, da Maschinen 
oft eine große Investition darstellen. An fachgerechter Wartung und Reparatur 
geht daher kein Weg vorbei.

Caramba hat genau dafür ein hochleistungsfähiges Produktprogramm entwi-
ckelt, auf das 100%ig Verlass ist. Die Top-Spezialisten aus der Caramba Profi-
Line schmieren auch unter schwierigen Bedingungen, schützen vor Korrosion, 
erleichtern die Montage und vieles mehr. So liefert Caramba Spitzenchemie  
für volle Reparatur- und Wartungsunterstützung ganz nach Bedarf.

www.caramba.eu6



Reparatur  
& Wartung

Hochleistungs 

Schmierfett mit PTFE
Damit laufen bewegliche Komponenten an Maschinen und 
Anlagen buchstäblich wie geschmiert: Das Hochleistungs 
Schmierfett mit PTFE ist ein äußerst vielseitiges Schmier-
mittel für die professionelle Anwendung, das auch für die 
lebensmittelverarbeitende Industrie zugelassen ist. 

Leistungsstark und belastbar 
	∙ Starkes Schmiermittel
	∙ Auch unter Druck und extremen Temperaturen
	∙ Korrosionsschutz mit Resistenz gegen Salzwasser  
und Chemikalien

Das geruchlose Schmierfett mit PTFE dringt mit seiner 
extrem guten Kriechfähigkeit auch in unzugängliche Winkel 
und punktet mit starken Trockenschmier- und Notlaufeigen-
schaften. Auch und gerade bei Maschinen im Dauerbetrieb 
spielt es seine Stärken aus. 

Hochleistungs 

Kettenspray
So bekommen Werkstätten es perfekt auf die Kette:  
Für die Wartung von Ketten mit starker Beanspruchung  
und hohen Laufgeschwindigkeiten ist Caramba Hoch- 
leistungs Kettenspray das Profi-Mittel der Wahl. 

Damit Motorrad- und andere Ketten laufen  
und laufen 

	∙ Schmiermittel mit langanhaltender Wirkung 
	∙ Vorbeugung gegen Längung
	∙ Korrosionsschutz

Mit hohem Kriechvermögen wirkt das Kettenspray bis  
in schwer zugängliche Bereiche. Im Alltagsbetrieb wider-
steht es souverän extremen Temperaturen, lässt sich  
von Spritzwasser nicht beeindrucken und haftet auch  
im hochtourigen Bereich.

Seite 9

Seite 12

MADE IN GERMANY

Zu
be

hö
r

N
SF

-z
er

ti
fiz

ie
rt

e 
Pr

od
uk

te
Fl

äc
he

n-
 

De
si

nf
ek

ti
on

Ha
ut

sc
hu

tz
- 

pr
og

ra
m

m
Ko

rr
os

io
ns

sc
hu

tz
  

&
 K

on
se

rv
ie

ru
ng

Re
in

ig
un

g 
 

&
 P

fl
eg

e
Be

tr
ie

bs
- &

  
Sp

ez
ia

lre
in

ig
un

g
Te

ch
ni

sc
he

  
Re

in
ig

un
g

Ro
st

lö
se

n,
 Ö

le
n 

 
&

 S
ch

m
ie

re
n

Re
pa

ra
tu

r  
&

 W
ar

tu
ng

7



Reparatur & Wartung

Hochleistungs

Drahtseil- und  
Zahnradfett
Wenn's laufen muss: Das Spezialfett 
schmiert dank des Graphitanteils auch 
bei hohen Belastungen und gewährleis-
tet eine Notlaufschmierung bis +450 °C.

Anwendungsgebiete
	∙ Für hoch belastete Lager, Stahlseile, 
Kräne, Aufzüge, Rolltreppen etc.

Besondere Eigenschaften
	∙ Schwarzes, graphithaltiges Hochdruck-
fett
	∙ Verhindert Oberflächen-Verschweißung 
bei hohem Druck
	∙ Salz- und spritzwasserbeständig
	∙ Gegen leichte Säuren und Laugen 
beständig

Hochleistungs

Kupferspray
Die starke Montageschmierung, die 
wirkt, auch wenn es heiß wird. Sie er-
leichtert die Arbeit und schützt Bauteile 
vor Montageschäden wie Abreißen. 

Anwendungsgebiete
	∙ Sorgt für hochtemperaturbeständige 
Schutz- und Gleitschichten an Rohr-, 
Flansch-, Auspuff-, Brennkammerver-
schraubungen usw. 

Besondere Eigenschaften
	∙ Schützt vor Korrosion, Festbrennen und 
Festfressen
	∙ Erleichtert Ein- und Ausbau
	∙ Gegen Geräusche und Vibrationen
	∙ Säuren-, laugen- & salzwasserbeständig
	∙ Nicht für ABS & ESP-Systeme verwenden

Kriecheigenschaften Rostlösend Kriecheigenschaften Rostlösend

Schmierfähigkeit Korrosionsschutz Schmierfähigkeit Korrosionsschutz

Feuchtigkeitsverdrängung Temperaturbeständig
-30 °C bis +450 °C

Feuchtigkeitsverdrängung Temperaturbeständig
-30 °C bis +1100 °C

Hochleistungs

Kupferpaste
Die Antifestbrenn- und Montagepaste für 
Profis – für hoch belastete Bauteile von 
Verschraubungen über Zahnräder und 
Turbinen bis zu Zylinderköpfen.

Anwendungsgebiete
	∙ Sorgt für hochtemperaturbeständige 
Schutz- und Gleitschichten an Rohr-, 
Flansch-, Auspuff-, Brennkammerver-
schraubungen usw.

Besondere Eigenschaften
	∙ Schützt vor Korrosion, Festbrennen und 
Festfressen
	∙ Erleichtert Ein- und Ausbau
	∙ Gegen Geräusche und Vibrationen
	∙ Säuren-, laugen- & salzwasserbeständig
	∙ Nicht für ABS & ESP-Systeme verwenden

Hochleistungs

Keramikpaste
Diese Spezialpaste hält hoch bean-
spruchte metallische Verbindungen 
gängig, schmiert, trennt und schützt.

Anwendungsgebiete
	∙ Universell einsetzbare Montage- und 
Antifestbrennpaste

Besondere Eigenschaften
	∙ Für höchste Beanspruchung
	∙ Verhindert Kaltverschweißung, Fest-
brennen, Korrosion und Verschleiß
	∙ Geeignet für metallische Bauteile aus 
Edelstahl, Zink, Aluminium, Kupfer etc.
	∙ Extrem haft- und abschleuderfest
	∙ Heiß- und kaltwasserbeständig
	∙ Metallfrei
	∙ Nicht elektrisch leitend

Kriecheigenschaften Rostlösend Kriecheigenschaften Rostlösend

Schmierfähigkeit Korrosionsschutz Schmierfähigkeit Korrosionsschutz

Feuchtigkeitsverdrängung Temperaturbeständig
-30 °C bis +1100 °C

Feuchtigkeitsverdrängung Temperaturbeständig
-20 °C bis +1400 °C

500 ml VE: 6 Art.-Nr. 64540001 500 ml VE: 6 Art.-Nr. 60268505

200 ml VE: 6 Art.-Nr. 6905061200 ml VE: 6 Art.-Nr. 60268176

www.caramba.eu8



Hochleistungs

Haftschmierstoff 
Für anspruchsvolle tribologische 
Aufgaben: der ideale Schmierstoff 
für Drahtseile, Zahnräder, Gestän-
ge, Rollen, Gelenke, Scharniere, 
Führungen und mehr.

Anwendungsgebiete
	∙ Haftstarkes Schmiermittel

Besondere Eigenschaften
	∙ Sehr gut haftendes Schmiermit-
tel für Teile, die hohen Drücken, 
Stößen etc. ausgesetzt sind

Kriecheigenschaften Rostlösend

Schmierfähigkeit Korrosionsschutz

Feuchtigkeitsverdrängung Temperaturbeständig
-25 °C bis +180 °C

500 ml VE: 6 Art.-Nr. 64190501

Hochleistungs

Weißes Sprühfett
Sofort sehen, was geschmiert ist: 
Der vielseitige Schmierstoff für 
stark beanspruchte Teile wie  
Gestänge, Kugellager, Ketten & Co. 
ist dazu eigens weiß gefärbt. 

Anwendungsgebiete
	∙ Schmiermittel  	∙ Korrosionsschutz

Besondere Eigenschaften
	∙ Ideale Sichtkontrolle durch weiße 
Färbung
	∙ Extrem abschleuderfest und was-
serbeständig
	∙ PTFE-Anteile

Hochleistungs

Schmierfett  
mit PTFE
Das Schmierfett ist extrem 
kriechfähig und druckbeständig 
und bestens geeignet auch für die 
Wartung komplexer Maschinen mit 
Dauerbetrieb.

Anwendungsgebiete
	∙ Schmiermittel mit PTFE 
	∙ Geruchlos und neutral

Besondere Eigenschaften
	∙ Exzellente Notlaufeigenschaften
	∙ Resistent gegen Chemikalien und 
Salzwasser
	∙ PTFE-Anteile
	∙ Freigabe für die lebensmittel- 
verarbeitende Industrie (NSF H2)

Kriecheigenschaften Rostlösend Kriecheigenschaften Rostlösend

Schmierfähigkeit Korrosionsschutz Schmierfähigkeit Korrosionsschutz

Feuchtigkeitsverdrängung Temperaturbeständig
-30 °C bis +150 °C

Feuchtigkeitsverdrängung Temperaturbeständig
-30 °C bis +250 °C

Silikonfrei

Silikonfrei

500 ml VE: 6 Art.-Nr. 6071851 500 ml VE: 6 Art.-Nr. 64181601

MADE IN GERMANY

Zu
be

hö
r

N
SF

-z
er

ti
fiz

ie
rt

e 
Pr

od
uk

te
Fl

äc
he

n-
 

De
si

nf
ek

ti
on

Ha
ut

sc
hu

tz
- 

pr
og

ra
m

m
Ko

rr
os

io
ns

sc
hu

tz
  

&
 K

on
se

rv
ie

ru
ng

Re
in

ig
un

g 
 

&
 P

fl
eg

e
Be

tr
ie

bs
- &

  
Sp

ez
ia

lre
in

ig
un

g
Te

ch
ni

sc
he

  
Re

in
ig

un
g

Ro
st

lö
se

n,
 Ö

le
n 

 
&

 S
ch

m
ie

re
n

Re
pa

ra
tu

r  
&

 W
ar

tu
ng

9



Reparatur & Wartung

Hochleistungs

Drosselklappen- 
und Ansaugreiniger
Wenn der Motor zum Beispiel wegen 
Verschmutzungen im Ansaugtrakt gar 
nicht laufen oder nicht rund laufen will, 
hilft ihm dieser Reiniger auf die Sprünge. 

Anwendungsgebiete
	∙ Reinigt Einspritzdüsen, Ansaugsysteme, 
Drosselklappen und Ventile

Besondere Eigenschaften
	∙ Löst verkokte Rückstände und  
Verharzungen
	∙ Verbessert die Abgaswerte und  
verhindert Leistungsverlust
	∙ Geeignet für Benzin- und Diesel- 
motoren 
	∙ Erreicht mit optionaler separater Sprüh-
sonde auch schwer erreichbare Stellen

Intensiv

Kältespray
Das vielseitig einsetzbare Kältespray hilft 
bei der Montage widerspenstiger Metall-
teile, bei Fehlersuche, Reinigung & mehr.  

Anwendungsgebiete
	∙ Fehlersuche in elektronischen  
Bereichen, Überwachung von  
Temperatursensoren und Motor- 
komponenten, Schockfrieren von  
Gummi, Folien und klebrigen Rück-
ständen, für Reparaturzwecke in der 
Industrie etc.

Besondere Eigenschaften
	∙ Schnelle Kühlung auf -40 °C
	∙ Rückstandsfreie Verdunstung
	∙ Brennbar
	∙ Geruchlos

500 ml VE: 6 Art.-Nr. 690019
500 ml VE: 6 Art.-Nr. 609705
Sonde VE: 6 Art.-Nr. 683006

www.caramba.eu10



Hochleistungs

Motoren- und  
Gehäusedicht-
masse rot
Der besonders temperaturbestän-
dige Spezialist macht bei Montage- 
und Reparaturarbeiten an Motoren 
und verschiedensten Gehäusen 
zuverlässig wieder dicht. 

Anwendungsgebiete
	∙ Dauerelastische und hitzebestän-
dige Silikondichtmasse

Besondere Eigenschaften
	∙ Gute chemische Beständigkeit
	∙ Kein Schrumpfen
	∙ Gute Haftung auf Metall, Glas, 
Emaille, Keramik, Aluminium, 
lackiertem Holz etc.
	∙ Nicht für Beton, Naturstein, Blei, 
Kupfer, verzinkten Stahl, PP, PE, 
PTFE, Bitumenuntergründe und 
Isolierglas geeignet
	∙ Acetatvernetzend

Hochleistungs

Motoren-
dichtmasse 
schwarz
Bei vielen Reparaturarbeiten im 
Einsatz: Motorenteile und Gehäuse 
lassen sich mit der leistungsstar-
ken Dichtmasse professionell und 
gezielt abdichten. 

Anwendungsgebiete
	∙ Dauerelastische Silikondichtmasse

Besondere Eigenschaften
	∙ Gute chemische Beständigkeit
	∙ Dauerelastisch und kein 
Schrumpfen
	∙ Zum Abdichten von Motoren, 
Getrieben, Ölwannen, Gehäusen, 
Container usw.
	∙ Nicht für Beton, Naturstein, Blei, 
Kupfer, verzinkten Stahl, PP, PE, 
PTFE, Bitumenuntergründe und 
Isolierglas geeignet
	∙ Acetatvernetzend

Temperaturbeständig
-60 °C bis +260 °C, bis +300 °C (kurzzeitig)

Temperaturbeständig
-50 °C bis +180 °C

Hochleistungs

Kontaktspray
Auf Zündverteilern, Kabeln, Ste-
ckern und Zündkerzen: Das Spray 
sorgt mit seiner starken Feuchtig-
keitsverdrängung zuverlässig für 
Kontakt. 

Anwendungsgebiete
	∙ Behebung von feuchtigkeitsbe-
dingten elektrischen Störungen

Besondere Eigenschaften
	∙ Nachhaltig reinigend
	∙ Feuchtigkeitsverdrängend

Hochleistungs

Batteriepolfett
Immer professionell gepolt: Dieses 
leistungsstarke Fett liefert hohen 
Materialschutz und fördert die 
reibungslose Batteriefunktion.

Anwendungsgebiete
	∙ Schützt Batteriepole und  
Batterieklemmen vor Oxidation

Besondere Eigenschaften
	∙ Verbessert den Stromfluss
	∙ Verhindert Spannungsverluste 
und Funktionsstörungen

Kriecheigenschaften Rostlösend Kriecheigenschaften Rostlösend

Schmierfähigkeit Korrosionsschutz Schmierfähigkeit Korrosionsschutz

Feuchtigkeitsverdrängung Temperaturbeständig
-50 °C bis +180 °C

Feuchtigkeitsverdrängung Temperaturbeständig
-30 °C bis +85 °C

200 ml VE: 6 Art.-Nr. 690015 200 ml VE: 6 Art.-Nr. 690025

500 ml VE: 6 Art.-Nr. 60091703 5 g VE: 25 Art.-Nr. 64570051

MADE IN GERMANY

Zu
be

hö
r

N
SF

-z
er

ti
fiz

ie
rt

e 
Pr

od
uk

te
Fl

äc
he

n-
 

De
si

nf
ek

ti
on

Ha
ut

sc
hu

tz
- 

pr
og

ra
m

m
Ko

rr
os

io
ns

sc
hu

tz
  

&
 K

on
se

rv
ie

ru
ng

Re
in

ig
un

g 
 

&
 P

fl
eg

e
Be

tr
ie

bs
- &

  
Sp

ez
ia

lre
in

ig
un

g
Te

ch
ni

sc
he

  
Re

in
ig

un
g

Ro
st

lö
se

n,
 Ö

le
n 

 
&

 S
ch

m
ie

re
n

Re
pa

ra
tu

r  
&

 W
ar

tu
ng

11



Reparatur & Wartung

Aktiv

Lecksuch-Spray
Damit auch kleine Lecks nicht unent-
deckt bleiben: Dieses wirkungsvolle 
Spray spürt sie durch Blasenbildung 
sichtbar auf.

Anwendungsgebiete
	∙ Auffinden von Undichtigkeiten in Gas- 
und Luftdrucksystemen, für Kunststoff- 
und Metallleitungen

Besondere Eigenschaften
	∙ Zuverlässige Anwendung in allen 
Gas-Installationsbetrieben und Prüfein-
richtungen
	∙ Ungefährlich für Dichtungen
	∙ Nicht brennbar
	∙ Nicht für Sauerstoffleitungen geeignet!
	∙ DVGW-Zulassung nach DIN EN 14291

Hochleistungs

Bremsen- 
Service-Spray
Dieses Spray ist das Profi-Mittel gegen 
quietschende Bremsen, das zudem 
effektiv korrosionsschützend wirkt. 

Anwendungsgebiete
	∙ Spezialschmiermittel zur  
Bremsenwartung

Besondere Eigenschaften
	∙ Geeignet für ABS-Bremsen und ESP
	∙ Nicht tropfend und leitend
	∙ Dauerhaft spritz- und salzwasser- 
resistent
	∙ Metallfrei

Temperaturbeständig
-15 °C bis +50 °C

Kriecheigenschaften Rostlösend

Schmierfähigkeit Korrosionsschutz

Feuchtigkeitsverdrängung Temperaturbeständig
-30 °C bis +1400 °C

Hochleistungs

Silikon- 
Sprühfett 
Vielseitigkeit pur: Das Profi-Sprühfett 
schmiert Wälzlager, Gleitschienen & Co., 
es ist wasserabweisend und stark auch 
bei der Pflege von elektrischen Schal-
tern.    

Anwendungsgebiete
	∙ Haftfestes Schmier- und Schutzmittel 

Besondere Eigenschaften
	∙ Für Metall, Kunststoff und Gummi 
	∙ Mit hohem Silikonanteil
	∙ Langfristig guter Isolierer bei elektroni-
schen Steckverbindungen
	∙ Freigabe für die lebensmittel- 
verarbeitende Industrie (NSF H1)

Hochleistungs

Kettenspray
Das hochwertige Spray ist der Spezialist 
für die Wartung von Ketten im professio-
nellen Einsatz – für reibungslosen Betrieb 
und lange Lebensdauer.

Anwendungsgebiete
	∙ Schutz gegen Verschleiß, Längung und 
Korrosion
	∙ Für Motorrad- und andere schnelllau-
fende Antriebsketten

Besondere Eigenschaften
	∙ Vollsynthetisches, farbloses Fett
	∙ Abschleuderfest und spritzwasser- 
resistent
	∙ O-, X- und Z-Ring geeignet

Kriecheigenschaften Rostlösend Kriecheigenschaften Rostlösend

Schmierfähigkeit Korrosionsschutz Schmierfähigkeit Korrosionsschutz

Feuchtigkeitsverdrängung Temperaturbeständig
-30 °C bis +200 °C

Feuchtigkeitsverdrängung Temperaturbeständig
-40 °C bis +200 °C

500 ml VE: 6 Art.-Nr. 60628501

400 ml VE: 6 Art.-Nr. 60320510

500 ml VE: 6 Art.-Nr. 6074001

500 ml VE: 6 Art.-Nr. 60158605

www.caramba.eu12



Hochleistungs

Schweiß-Schutz
Schweißspritzer lassen sich je nach 
Schweißart kaum ganz vermeiden.  
Kein Problem, denn dieses Spray 
schützt Werkstück und Schweißdü-
se und macht die Reinigung leicht.  

Anwendungsgebiete
	∙ Schutz vor Schweißspritzern
	∙ Vorbeugung von Schäden an  
Werkstücken

Besondere Eigenschaften
	∙ Nicht brennbares Treibgas für 
gefahrloses Schweißen im Hohl-
raum
	∙ Optimale Anwendung für Elektro- 
und Schutzgasschweißen auf 
Stahl, Aluminium und Nirosta

Hochleistungs

Montage-  
und Gleitmittel 
Die starke Hilfe, die Kräfte spart: 
Das Gleitmittel macht den Einbau 
von Fensterdichtungen, Cabriover-
deckdichtungen & Co. erheblich 
leichter.

Anwendungsgebiete
	∙ Hilfsmittel zur Montage von  
Gummidichtungen

Besondere Eigenschaften
	∙ Farblos
	∙ Unbedenklich für alle Arten von 
Kunststoff
	∙ Verbessert das Gleiten der Dich-
tungen
	∙ Hinterlässt keine schmierenden 
Rückstände
	∙ Biologisch leicht abbaubar

10 l VE: 1 Art.-Nr. 6136001400 ml VE: 6 Art.-Nr. 60308505

Silikonfrei

Silikonfrei

MADE IN GERMANY

Zu
be

hö
r

N
SF

-z
er

ti
fiz

ie
rt

e 
Pr

od
uk

te
Fl

äc
he

n-
 

De
si

nf
ek

ti
on

Ha
ut

sc
hu

tz
- 

pr
og

ra
m

m
Ko

rr
os

io
ns

sc
hu

tz
  

&
 K

on
se

rv
ie

ru
ng

Re
in

ig
un

g 
 

&
 P

fl
eg

e
Be

tr
ie

bs
- &

  
Sp

ez
ia

lre
in

ig
un

g
Te

ch
ni

sc
he

  
Re

in
ig

un
g

Ro
st

lö
se

n,
 Ö

le
n 

 
&

 S
ch

m
ie

re
n

Re
pa

ra
tu

r  
&

 W
ar

tu
ng

13



Rostlösen, Ölen und Schmieren

Diese Profis sorgen für Bewegung
Täglich kommen Caramba Rostlöser, Multi-Öle und Spezialisten in Industrie 
und Gewerbe tausendfach zum Einsatz. Ob an Maschinen und Fahrzeugen, 
an Anlagen und Einrichtungen, ob an Bauteilen und Produkten: Mit Caramba 
ist Lösen, Schmieren und Schützen besonders einfach und effizient. Kaum 
ein Problem, das Caramba mit hoher Qualität und ausgeprägter Wirksamkeit 
nicht schnell, sauber und dauerhaft packt. Die Aufgaben entscheiden.

Im Programm von Caramba finden sich Multitalente – natürlich auch das 
legendäre Original „Super“ – ebenso wie Top-Spezialisten. Auch wenn  
festsitzende Einspritzdüsen oder Injektoren gelöst werden müssen oder 
wenn beim Zerspanen alles glattgehen soll, hat Caramba die optimale 
Produktlösung.

Rostlösen,  
Ölen &  
Schmieren

www.caramba.eu14



Super
Das Original Multifunktions-Spray
Caramba Super ist der Klassiker unter den Multi-Ölen.  
Generationen von Profis haben zum Original gegriffen,  
und mit der innovativen Multi-Formel begeistert es 
Anwender in Industrie und Gewerbe. Seine Vielfältigkeit  
im täglichen technischen Einsatz ist seine Stärke, für die  
es berühmt ist.

Super überzeugt in allen Disziplinen 
	∙ Rostlöser 
	∙ Schmiermittel

	∙ Kontaktspray
	∙ Korrosionsschutz

	∙ Reiniger

Es punktet mit sehr guten Schmiereigenschaften und 
macht Verbindungen dauerhaft gängig. Aufgrund der 
hohen Feuchtigkeitsverdrängung wirkt es als zuverlässiges 
Kontaktspray – dadurch schützt es z. B. in elektrischen 
Anlagen vor Störungen durch Feuchtigkeit. Der hochwertige 
Ölfilm wirkt außerdem vorbeugend gegen Korrosion.

Hochleistungs 

Rostlöser Rasant
Nach fest kommt ab – aber nicht mit Rasant!  
Wenn etwas durch Rost so festsitzt, dass Abreißen  
droht oder man schon zum Winkelschleifer greifen  
will, bringt der legendäre Spezialist Rasant die Lösung. 
Extrem schnell und zuverlässig. 

Rasant konzentriert sich aufs Wesentliche 
	∙ Extrem schneller Rostlöser 

Mit außerordentlicher Kapillarkraft durchdringt er  
festgerostete Stellen und macht zum Beispiel Schraub-
verbindungen wieder beweglich. So erleichtert Rasant  
die Arbeit – und vermeidet Schäden, die durch Kraft-
anwendung an Bau-, Werk- und Maschinenteilen  
schnell entstehen könnten. 

Rostlösen,  
Ölen &  
Schmieren

Seite 19

Seite 17

MADE IN GERMANY

Zu
be

hö
r

N
SF

-z
er

ti
fiz

ie
rt

e 
Pr

od
uk

te
Fl

äc
he

n-
 

De
si

nf
ek

ti
on

Ha
ut

sc
hu

tz
- 

pr
og

ra
m

m
Ko

rr
os

io
ns

sc
hu

tz
  

&
 K

on
se

rv
ie

ru
ng

Re
in

ig
un

g 
 

&
 P

fl
eg

e
Be

tr
ie

bs
- &

  
Sp

ez
ia

lre
in

ig
un

g
Te

ch
ni

sc
he

  
Re

in
ig

un
g

Ro
st

lö
se

n,
 Ö

le
n 

 
&

 S
ch

m
ie

re
n

Re
pa

ra
tu

r  
&

 W
ar

tu
ng

15



Rostlösen, Ölen und Schmieren

Aktiv

Eisrostlöser
Der äußerst schnelle Rostlöser lässt 
durch Kälteschock feine Risse in den 
Roststrukturen entstehen, der Wirkstoff 
dringt sofort tief ein, festgerostete  
Verschraubungen sind im Nu gelöst.

Anwendungsgebiete
	∙ Schnell wirkender Rostlöser durch 
Kälteschock

Besondere Eigenschaften
	∙ Schockvereisung bis -35 °C
	∙ Beim Kälteschock entstehen mikrofei-
ne Risse in der Roststruktur, wodurch 
der Wirkstoff schneller und tiefer 
eindringen kann
	∙ Mit PTFE, dadurch materialschonender

Hochleistungs

Injektoren- 
Speziallöser 
Dieser spezialisierte Helfer kombiniert 
Kälteschock und hochwertige Wirk- 
stoffe und erleichtert den Ausbau  
damit erheblich.

Anwendungsgebiete
	∙ Speziallöser für festsitzende Einspritz-
düsen und Injektoren in Motoren

Besondere Eigenschaften
	∙ Kälteschock bis -30 °C 
	∙ Schnelles und tiefes Eindringen des 
Wirkstoffes 
	∙ Gutes Gleitverhalten durch PTFE
	∙ Löst und beseitigt effektiv Schmutz-
krusten, Ölrückstände, Verharzungen

Kriecheigenschaften Rostlösend Kriecheigenschaften Rostlösend

Schmierfähigkeit Korrosionsschutz Schmierfähigkeit Korrosionsschutz

Feuchtigkeitsverdrängung Temperaturbeständig
k. A.

Feuchtigkeitsverdrängung Temperaturbeständig
k. A.

SilikonfreiSilikonfrei

500 ml VE: 6 Art.-Nr. 6610001 500 ml VE: 6 Art.-Nr. 6610050

www.caramba.eu16



Hochleistungs

Graphit-Öl  
Dieses Multi-Öl hat besondere 
Stärken bei der Schmierfähigkeit 
unter hohen Temperaturen und in 
feuchten Umgebungen. Dafür sorgt 
der Graphit-Anteil.

Anwendungsgebiete
	∙ Schmiermittel ∙ Rostlöser
	∙ Kriechöl

Besondere Eigenschaften
	∙ Gute Schmierfähigkeit
	∙ Ideale Schmierwirkung für  
feuchte Atmosphären
	∙ Höhere Schmierleistung des  
Graphits bei Temperaturanstieg
	∙ Elektrisch leitend

Intensiv

Rostlöser MoS2
Der wirtschaftliche Allrounder: 
Wenn solide Vielseitigkeit im  
Profi-Einsatz gefragt ist, kommt 
MoS2 zum Zug.

Anwendungsgebiete
	∙ Rostlöser  ∙ Schmiermittel 
	∙ Kriechöl

Besondere Eigenschaften
	∙ Rostlösend
	∙ Schützt besonders zuverlässig  
vor Verschleiß
	∙ Gute Schmierfähigkeit
	∙ Geeignet für Ultrahochvakuum

Kriecheigenschaften Rostlösend Kriecheigenschaften Rostlösend

Schmierfähigkeit Korrosionsschutz Schmierfähigkeit Korrosionsschutz

Feuchtigkeitsverdrängung Temperaturbeständig
-30 °C bis +450 °C

Feuchtigkeitsverdrängung Temperaturbeständig
-30 °C bis +450 °C

Hochleistungs

Rostlöser Rasant
Unser Spezialist für scheinbar 
aussichtslose Fälle sorgt auch bei 
hartnäckig verrosteten Verbindun-
gen schnell wieder für Bewegung.

Anwendungsgebiete
	∙ Hochleistungsrostlöser

Besondere Eigenschaften
	∙ Extrem schnell rostlösend
	∙ Sehr gutes Kriechvermögen
	∙ Effektiv gegen Klebestoffreste, 
Schmutzkrusten und Verharzung

Kriecheigenschaften Rostlösend

Schmierfähigkeit Korrosionsschutz

Feuchtigkeitsverdrängung Temperaturbeständig
k.A.

500 ml VE: 6 Art.-Nr. 6007081
5 l VE: 2 Art.-Nr. 6007051

500 ml VE: 6 Art.-Nr. 6002081
5 l VE: 2 Art.-Nr. 60028847

500 ml VE: 6 Art.-Nr. 6003071
5 l VE: 2 Art.-Nr. 660450

MADE IN GERMANY

Zu
be

hö
r

N
SF

-z
er

ti
fiz

ie
rt

e 
Pr

od
uk

te
Fl

äc
he

n-
 

De
si

nf
ek

ti
on

Ha
ut

sc
hu

tz
- 

pr
og

ra
m

m
Ko

rr
os

io
ns

sc
hu

tz
  

&
 K

on
se

rv
ie

ru
ng

Re
in

ig
un

g 
 

&
 P

fl
eg

e
Be

tr
ie

bs
- &

  
Sp

ez
ia

lre
in

ig
un

g
Te

ch
ni

sc
he

  
Re

in
ig

un
g

Ro
st

lö
se

n,
 Ö

le
n 

 
&

 S
ch

m
ie

re
n

Re
pa

ra
tu

r  
&

 W
ar

tu
ng

Silikonfrei Silikonfrei

Silikonfrei

17



Rostlösen, Ölen und Schmieren

Hochleistungs

PTFE-Spray
Damit läuft's auch unter Druck, Kälte und 
Hitze – ideal zum Beispiel für Gleitrollen, 
Bolzen, Lager und Dichtungen, die unter 
belastenden Bedingungen zuverlässig 
beweglich bleiben müssen.

Anwendungsgebiete
	∙ Universelles Schmier- und Schutzmittel 
auf synthetischer Basis

Besondere Eigenschaften
	∙ Sehr gute Schmierfähigkeit bei hohem 
Druck und extremen Temperaturen
	∙ Chemisch beständig
	∙ Nicht elektrisch leitend
	∙ PTFE-Anteile

Hochleistungs

Universalspray H1 
Dieser Allrounder überzeugt als  
Feinschmieröl und zum Beispiel bei der 
Profi-Pflege von Werkzeugen und Teilen.

Anwendungsgebiete
	∙ Schmiermittel    ∙ Korrosionsschutz
	∙ Rostlöser            ∙ Metallpflegemittel

Besondere Eigenschaften
	∙ Wirkungsvolles Feinschmieröl
	∙ Wasserabweisend und schützt vor 
Korrosion 
	∙ Beseitigt öl- und fetthaltige 
Verschmutzungen
	∙ Pflegt Werkzeuge und Metallteile
	∙ ohne Feststoffe
	∙ Freigabe für die lebensmittel- 
verarbeitende Industrie (NSF H1)

Kriecheigenschaften Rostlösend Kriecheigenschaften Rostlösend

Schmierfähigkeit Korrosionsschutz Schmierfähigkeit Korrosionsschutz

Feuchtigkeitsverdrängung Temperaturbeständig
-30 °C bis +250 °C

Feuchtigkeitsverdrängung Temperaturbeständig
-10 °C bis +150 °C

Hochleistungs

Bohr- und  
Schneidölschaum
Mit zuverlässiger Haftung und leistungs-
starker Wirkstoffkombination schafft 
dieser Schaum die professionelle Basis 
für werkzeugschonendes und präzises 
Bohren, Schneiden und Fräsen.

Anwendungsgebiete
	∙ Hochwertiger Schneidölschaum für  
die Metallverarbeitung

Besondere Eigenschaften
	∙ Haftstabiler Schaum
	∙ Für legierten und unlegierten Stahl, 
Guss, Chrom-Nickel-Verbindungen, 
Kupfer, Alu und deren Legierungen
	∙ Mineralöl und schwefelfrei
	∙ Abwaschbar mit Wasser

Hochleistungs

Bohr- und  
Schneidöl 
Dieses Öl-Spray kühlt und schmiert beim 
Zerspanen, Bohren, Schneiden, Drehen 
und Umformen. Oberflächengüte und 
Schnittgeschwindigkeit werden erheblich 
verbessert.

Anwendungsgebiete
	∙ Hochwertiges Schneidöl für allgemeine 
bis mittelschwere Zerspanungen in der 
Metallverarbeitung

Besondere Eigenschaften
	∙ Für legierten und unlegierten Stahl, 
Guss, Chrom-Nickel-Verbindungen, 
Kupfer, Titan, Mangan, Alu und deren 
Legierungen
	∙ Biologisch leicht abbaubar
	∙ Mineralöl- und chlorfrei

Kriecheigenschaften Rostlösend

Schmierfähigkeit Korrosionsschutz

Feuchtigkeitsverdrängung Temperaturbeständig
k. A.

Silikonfrei

500 ml VE: 6 Art.-Nr. 622105

500 ml VE: 6 Art.-Nr. 617308 500 ml VE: 6 Art.-Nr. 61730621

500 ml VE: 6 Art.-Nr. 60278505

Silikonfrei

www.caramba.eu18



Hochleistungs

Silikonspray
Das Multitalent macht hakelige 
oder quietschende Verbindungen 
wieder gängig und sorgt durch 
Pflegewirkung für Werterhalt & 
Langlebigkeit.

Anwendungsgebiete
	∙ Multifunktionales Schmier- und  
Pflegemittel 

Besondere Eigenschaften
	∙ Für Metall, Gummi, Kunststoffe
	∙ Hohe Wasserresistenz verhindert 
unerwünschtes Vereisen
	∙ Freigabe für die lebensmittel- 
verarbeitende Industrie (NSF H2)
	∙ Mit Doppelsprühkopf (DSK) 
erhältlich

Super 
Das Original Multifunktions-
Spray

Wenn es nur eines sein soll, dann 
dieses. Super ist der Klassiker, der 
täglich in vielen Disziplinen Maß-
stäbe setzt.

Anwendungsgebiete
	∙ Rostlöser 	 ∙ Korrosionsschutz
	∙ Schmiermittel	 ∙ Reiniger
	∙ Kontaktspray

Besondere Eigenschaften
	∙ Sehr gute Schmiereigenschaften
	∙ Hohe Feuchtigkeitsverdrängung
	∙ Effizienter Schutz vor Störungen  
durch Feuchtigkeit und Korrosion
	∙ Mit Doppelsprühkopf (DSK) 
erhältlich

Kriecheigenschaften Rostlösend Kriecheigenschaften Rostlösend

Schmierfähigkeit Korrosionsschutz Schmierfähigkeit Korrosionsschutz

Feuchtigkeitsverdrängung Temperaturbeständig
bis -30 °C bis +200 °C

Feuchtigkeitsverdrängung Temperaturbeständig
-40 °C bis +180 °C

500 ml
500 ml

VE: 6
VE: 6

Art.-Nr. 6612011
Art.-Nr. 6612021 (mit DSK)

5 l VE: 2 Art.-Nr. 6000410
200 l VE: 1 Art.-Nr. 600059

500 ml VE: 6 Art.-Nr. 6103051
500 ml VE: 6 Art.-Nr. 6103251 (mit DSK)

MADE IN GERMANY

Zu
be

hö
r

N
SF

-z
er

ti
fiz

ie
rt

e 
Pr

od
uk

te
Fl

äc
he

n-
 

De
si

nf
ek

ti
on

Ha
ut

sc
hu

tz
- 

pr
og

ra
m

m
Ko

rr
os

io
ns

sc
hu

tz
  

&
 K

on
se

rv
ie

ru
ng

Re
in

ig
un

g 
 

&
 P

fl
eg

e
Be

tr
ie

bs
- &

  
Sp

ez
ia

lre
in

ig
un

g
Te

ch
ni

sc
he

  
Re

in
ig

un
g

Ro
st

lö
se

n,
 Ö

le
n 

 
&

 S
ch

m
ie

re
n

Re
pa

ra
tu

r  
&

 W
ar

tu
ng

Silikonfrei

19



Technische ReinigungTechnische  
Reinigung

Weil professionell 
gereinigte Teile sauber 
arbeiten
Teile an Maschinen, Anlagen, Fahrzeugen und Co. 
können auf vielfältige Weise verschmutzen, z. B. durch 
Abrieb, Schmiermittel, Umwelteinflüsse oder Lagerung. 
Für den langanhaltenden und störungsfreien Betrieb, 
die Sicherheit und den Werterhalt ist die Reinigung 
unerlässlich, ebenso als Voraussetzung für die Bearbei-
tung oder Weiterverarbeitung. 

Caramba hat im Einsatzbereich der technischen Reini-
gung speziell für professionelle Ansprüche hochleis-
tungsfähige Spezialisten entwickelt. Sie sorgen in 
zahllosen Fällen schnell für bedarfsgerechten Reini-
gungserfolg, erleichtern und beschleunigen die Arbeit 
und schützen das Material.

www.caramba.eu20



Technische  
Reinigung

Intensiv 

Bremsenreiniger
In Werkstätten deutschlandweit sorgt der Griff zum 
Caramba Intensiv Bremsenreiniger für Sicherheit. Denn  
nur saubere Bremsen können sauber packen. Auch für 
Reparatur- und Austauscharbeiten schafft dieser Top- 
Spezialist von Caramba die gut gereinigte Basis. 

Volle Kraft voraus 
	∙ Bremsenreiniger für Scheiben- und Trommelbremsen
	∙ Kupplungs- und Motorteile-Reiniger

Der Caramba Intensiv Bremsenreiniger reinigt und entfettet 
rückstandslos und entfernt auch verharzte Verschmut-
zungen. Dabei gibt er richtig Gas und fährt im Praxis-Einsatz 
handfeste Effizienz-Vorteile ein.

Hochleistungs 

Industrie-Reiniger
Dieser Profi ist mit seinem breiten Einsatzspektrum  
der ideale Teile-Reiniger für Industrie und Gewerbe.  
Ob ölig, verharzt oder verkrustet: Caramba Hochleistungs 
Industrie-Reiniger packt Verschmutzungen schnell und 
zuverlässig.  

Einer für viele Fälle 
	∙ Maschinenteile-Reiniger
	∙ Anlagenteile-Reiniger

	∙ Werkzeug-Reiniger
	∙ Bauteile-Reiniger

Auch die bequeme Anwendung zahlt sich im Arbeitsalltag 
besonders aus. Einfach das verschmutzte Teil einsprühen 
und sich von der kraftvollen Wirkung überzeugen lassen. 
Der Reiniger erledigt den Job – und unterstützt die Arbeit  
in Industrie und Gewerbe an zahlreichen Stellen erheblich.

Seite 23

Seite 22

MADE IN GERMANY

Zu
be

hö
r

N
SF

-z
er

ti
fiz

ie
rt

e 
Pr

od
uk

te
Fl

äc
he

n-
 

De
si

nf
ek

ti
on

Ha
ut

sc
hu

tz
- 

pr
og

ra
m

m
Ko

rr
os

io
ns

sc
hu

tz
  

&
 K

on
se

rv
ie

ru
ng

Re
in

ig
un

g 
 

&
 P

fl
eg

e
Be

tr
ie

bs
- &

  
Sp

ez
ia

lre
in

ig
un

g
Te

ch
ni

sc
he

  
Re

in
ig

un
g

Ro
st

lö
se

n,
 Ö

le
n 

 
&

 S
ch

m
ie

re
n

Re
pa

ra
tu

r  
&

 W
ar

tu
ng

21



Technische Reinigung

Hochleistungs

Industrie-Reiniger 
acetonhaltig

Die spezielle Kombination aus Kohlen-
wasserstoffen und polaren organischen 
Lösemitteln macht diesen hochwirk- 
samen Reiniger zum Multitalent für 
effektive Reinigung an Anlagen,  
Maschinen & Werkzeugen.

Anwendungsgebiete
	∙ Reinigt und entfettet Maschinenteile 
und Oberflächen aller Art

Besondere Eigenschaften
	∙ Schnell abtrocknend
	∙ Rückstandslose Wirkung
	∙ Beseitigt ölige Verschmutzungen und 
verkrusteten, verharzten Schmutz
	∙ Geprüft von der Physikalisch-Technischen 
Bundesanstalt in Braunschweig 
	∙ Untere Explosionsgrenze UEG > 1,5 Vol.-%
	∙ Acetonhaltig
	∙ Frei von AOX und halogenierten  
Kohlenwasserstoffen (CKW, FCKW)

Intensiv

Kaltreiniger 
Der Kaltreiniger ist der wirksame Profi, 
der Motoren & Co. schnell und kraftvoll 
auch von hartnäckigen Verschmutzun-
gen befreit – als perfekte Grundlage für 
saubere Arbeit.

Anwendungsgebiete
	∙ Reinigung von Motoren und  
Metallteilen

Besondere Eigenschaften
	∙ Reinigungsintensiv
	∙ Abwasser- und umweltentlastend
	∙ Löst Öl, Harz und Verkrustungen
	∙ Schnell trennend
	∙ Optimal verträglich mit Gummi- und 
Dichtungsmaterialien
	∙ Effizienter Einsatz in mobilen und  
stationären Reinigungsanlagen
	∙ Frei von AOX und halogenierten  
Kohlenwasserstoffen (CKW, FCKW)

500 ml VE: 6 Art.-Nr. 60250001

Silikonfrei Silikonfrei

500 ml VE: 6 Art.-Nr. 60542803
25 l VE: 1 Art.-Nr. 60542201

www.caramba.eu22



Intensiv

Bremsenreiniger 
acetonfrei

Sauberkeit ist Sicherheit –  
gerade an Bremsen.  
Dieser Spezialist erledigt den  
Job schnell, gezielt und im  
Handumdrehen.

Anwendungsgebiete
	∙ Reinigung von Bremsen und  
anderen Fahrzeugteilen

Besondere Eigenschaften
	∙ Schnell reinigend und trocknend
	∙ Absolut rückstandsfrei
	∙ Restlos entfettend
	∙ Acetonfrei – neutral gegenüber 
Gummi, Kunststoff und lackierten 
Flächen
	∙ Frei von AOX und halogenierten 
Kohlenwasserstoffen (CKW, FCKW)

Intensiv

Druckluftspray  
Die gründliche Entstaubung und 
Reinigung von elektronischen 
Bauteilen, Feinmechanik, empfind-
licher Messtechnik, Tastaturen,  
Uhrwerken & mehr gelingt mit  
dieser Profi-Lösung wie von selbst.

Anwendungsgebiete
	∙ Entfernt feinste Staubpartikel auf 
empfindlichen Oberflächen

Besondere Eigenschaften
	∙ Reines und trockenes Druckgas
	∙ Für die Reinigung elektronischer 
Bauteile/Anlagen
	∙ Mit 360°-Ventil
	∙ Stabiler Gasdruck bis zur  
kompletten Leerung
	∙ Brennbar
	∙ FCKW-frei 
	∙ Geruchlos
	∙ Lösemittelfrei

Hochleistungs

Elektronik-
reiniger 
Immer wenn Teile wie Leiterplat-
ten, Stecker, Relais, Glühlampen-
fassungen etc. wirkungsvoll von 
funktionsbehindernden Verschmut-
zungen befreit werden sollen, lohnt 
der Griff zu diesem leistungsstar-
ken Reiniger.

Anwendungsgebiete
	∙ Schnelle und zuverlässige  
Reinigung für elektrische Anlagen 
und elektronische Bauteile

Besondere Eigenschaften
	∙ Reinigt und schont Bauteile
	∙ Verdunstet rückstandsfrei
	∙ Sorgt für optimalen Kontakt, 
verhindert Kriechstrom
	∙ Wirksam gegen verharzte  
Kontaktfette
	∙ Für Schalter, Stecker, Relais,  
Leiterplatten etc.

500 ml VE: 6 Art.-Nr. 60358542

Silikonfrei

500 ml VE: 15 Art.-Nr. 6026381
5 l VE: 2 Art.-Nr. 6026091
25 l VE: 1 Art.-Nr. 6026101
60 l VE: 1 Art.-Nr. 6026111
200 l VE: 1 Art.-Nr. 60262001

270 ml VE: 6 Art.-Nr. 6285001

MADE IN GERMANY

Zu
be

hö
r

N
SF

-z
er

ti
fiz

ie
rt

e 
Pr

od
uk

te
Fl

äc
he

n-
 

De
si

nf
ek

ti
on

Ha
ut

sc
hu

tz
- 

pr
og

ra
m

m
Ko

rr
os

io
ns

sc
hu

tz
  

&
 K

on
se

rv
ie

ru
ng

Re
in

ig
un

g 
 

&
 P

fl
eg

e
Be

tr
ie

bs
- &

  
Sp

ez
ia

lre
in

ig
un

g
Te

ch
ni

sc
he

  
Re

in
ig

un
g

Ro
st

lö
se

n,
 Ö

le
n 

 
&

 S
ch

m
ie

re
n

Re
pa

ra
tu

r  
&

 W
ar

tu
ng

23



Betriebs- & SpezialreinigungBetriebs-  
& Spezial-
reinigung

Absolute Profi-Qualität für 
flächendeckende Sauberkeit 
Wo gehobelt wird, fallen Späne – in vielen Gewerbe- und 
Industriebereichen sind Verschmutzungen unvermeidlich. 
Ebenso klar ist: Sauberkeit ist Trumpf. Das ist nicht nur im 
Lebensmittelbereich selbstverständlich, sondern gilt vom 
Hallenboden bis zur Edelstahloberfläche in Betrieben aller Art. 

Die professionelle Reinigung ist wichtig für die Arbeitssicherheit, 
die Produktqualität und die Außenwirkung. Damit sie perfekt 
gelingt und schnell und mühelos von der Hand geht, gibt es 
eigens die Caramba Profi-Line Produkte für die Betriebs- und 
Spezialreinigung. Hier findet sich für vielfältige typische Reini-
gungsaufgaben immer der richtige Spezialist.

www.caramba.eu24



Intensiv 

Edelstahlreiniger
Von der Edelstahl-Arbeitsfläche bis zu Aluminium- 
abdeckungen, von Kupferleitungen bis zu Messingteilen: 
Mit dem Caramba Intensiv Edelstahlreiniger bekommen 
Metalloberflächen im Nu wieder ihren gleichmäßigen  
Glanz zurück. 

Metalloberflächenbehandlung im Gesamtpaket 
	∙ Reinigung
	∙ Pflege
	∙ Schutz

Der Oberflächenspezialist lässt Schmutz, Kalkflecken, Fette, 
Öle und Harze verschwinden. Er macht aber nicht nur für 
den Moment sauber, sondern wirkt nach. Der antistatische 
Effekt beugt schnellem Anstauben vor, zudem schützt der 
Reiniger die Flächen vor Anlaufen und Wiederverschmutzen.

Aktiv 

Ölfleck-Entferner
Wo Maschinen und Motoren arbeiten oder gewartet 
werden, lassen sich Öl- und auch Dieselflecken nicht  
immer vermeiden. Auch Firmenparkplätze sind immer 
wieder betroffen. Ob Undichtigkeit oder Missgeschick,  
mit dem Aktiv Ölfleck-Entferner sind Flecken kein Drama.  

Einfach zuverlässig stark gegen
	∙ Ölflecken    	∙ Dieselflecken 	∙ Heizölflecken

Der Caramba Profi-Line Aktiv Ölfleck-Entferner wirkt u. a. 
auf Natur- und Betonstein, Estrich, Klinker, Keramik und 
textilen Bodenbelägen. Selbst auf geneigten Einfahrten 
haftet er problemlos. 

Und die Anwendung ist so leicht und bequem, dass man 
ihn bei Bedarf gern einsetzt. 

Seite 27

Seite 27

MADE IN GERMANY

Zu
be

hö
r

N
SF

-z
er

ti
fiz

ie
rt

e 
Pr

od
uk

te
Fl

äc
he

n-
 

De
si

nf
ek

ti
on

Ha
ut

sc
hu

tz
- 

pr
og

ra
m

m
Ko

rr
os

io
ns

sc
hu

tz
  

&
 K

on
se

rv
ie

ru
ng

Re
in

ig
un

g 
 

&
 P

fl
eg

e
Be

tr
ie

bs
- &

  
Sp

ez
ia

lre
in

ig
un

g
Te

ch
ni

sc
he

  
Re

in
ig

un
g

Ro
st

lö
se

n,
 Ö

le
n 

 
&

 S
ch

m
ie

re
n

Re
pa

ra
tu

r  
&

 W
ar

tu
ng

25



Betriebs- & Spezialreinigung

Intensiv

Fliesen- und  
Hallenreiniger
Von Montagehallen bis zu Werkstätten: 
Dieser Reiniger macht kompromisslos 
sauber, wo bei der Arbeit häufig hart-
näckige Verschmutzungen – z. B. durch 
Kalk- oder Ölablagerungen – anfallen.

Anwendungsgebiete
	∙ Hochwirksam gegen Kalkverschmut-
zungen  

Besondere Eigenschaften
	∙ Konzentrat
	∙ Biologisch abbaubar gemäß OECD-
Norm
	∙ Anwendbar auf Betriebsböden,  
in Sanitärräumen, Waschhallen etc.
	∙ Nur auf säureresistenten Oberflächen 
anwendbar

Intensiv

Werkstattreiniger 
Öl, Fett & vieles mehr: Die typischen 
Verunreinigungen in Werkstätten packt 
dieser Spezialist zuverlässig & schnell.

Anwendungsgebiete
	∙ Gründliche Hallen-, Boden- und  
Betriebsreinigung

Besondere Eigenschaften
	∙ Konzentrat
	∙ Hervorragende Öl-, Fett- und Schmutz-
lösekraft
	∙ Umweltschonend, biologisch abbaubar 
gemäß RVO zum Wasch- und Reini-
gungsmittelgesetz
	∙ Manuell oder maschinell anwendbar
	∙ Entemulgierend (Abtrennung von Öl 
und Fett erfolgt selbstständig) 

pH-Wert
< 0,5 Konzentrat

Mischungsverhältnis
3-20 % mit Wasser  
(je nach Verschmutzungsgrad)

pH-Wert
12,0  
(5%ig in Wasser)

Mischungsverhältnis
3-20 % mit Wasser  
(je nach Verschmutzungsgrad)

Intensiv

Maschinen- und  
Teilereiniger 
Sauberkeit von Maschinen & Bauteilen 
ist wichtig für die Funktion und Effizienz. 
Dieser Spezialreiniger schafft die Grund-
lage für professionelle Instandhaltung.

Anwendungsgebiete
	∙ Reinigung von Maschinen, Motoren, 
Planen, Chassis, Unterböden usw.

Besondere Eigenschaften
	∙ Konzentrat
	∙ Hohes Schmutzlösevermögen
	∙ Entfernt Öl, Fett und sonstige  
hartnäckige Verschmutzungen
	∙ Geeignet für Sprüh- und Hochdruck- 
verfahren 

pH-Wert 
12,8

Mischungsverhältnis 
Pur oder bis 1:50 mit Wasser 
(je nach Verschmutzungsgrad)

5 l VE: 1 Art.-Nr. 5281050
25 l VE: 1 Art.-Nr. 5281252

5 l VE: 1 Art.-Nr. 5447060
25 l VE: 1 Art.-Nr. 5447252

10 l VE: 1 Art.-Nr. 6910101

SilikonfreiSilikonfrei

Silikonfrei

www.caramba.eu26



Intensiv

Allzweckreiniger 
Für eine Vielzahl von Reinigungs-
aufgaben in Industriebetrieben 
aller Art: Wenn Wirkung und 
Wirtschaftlichkeit zählen, ist der 
kraftvolle Allzweckreiniger die 
ideale Wahl.

Anwendungsgebiete
	∙ Gründliche und materialscho-
nende Gebäude-, Großküchen-, 
Fahrzeug- und Industriereinigung

Besondere Eigenschaften
	∙ Konzentrat
	∙ Entfernt selbst hartnäckige 
Verschmutzungen wie Öl, Fett, 
Nikotin, Ruß, Wachs, Seife, Tinte, 
Insekten usw.
	∙ Manuell oder maschinell 
anwendbar
	∙ Biologisch abbaubar
	∙ Freigabe für die lebensmittel- 
verarbeitende Industrie (NSF C1)

Intensiv

Edelstahlreiniger  
Sauberkeit, Pflege, Glanz und 
Schutz gegen Anlaufen – dieser  
Reiniger sorgt im Handumdre-
hen für sichtbare und anhaltende 
Effekte.

Anwendungsgebiete
	∙ Reinigung und Schutz für alle 
Metalloberflächen im Innen- und 
Außenbereich

Besondere Eigenschaften
	∙ Entfernt Schmutz, Kalkflecken, 
Flugrost, Fette, Öle und Harze
	∙ Schützt gegen Verschmutzungen 
und Anlaufen
	∙ Wirksam auf Edelstahl,  
Aluminium, Kupfer und Messing
	∙ Nicht auf hochglanzpolierten 
Flächen anwendbar
	∙ Antistatisch und pflegend
	∙ Freigabe für lebensmittelver- 
arbeitende Industrie (NSF A7)

pH-Wert
ca. 11,3

Mischungsverhältnis
1:5 bis 1:50 mit Wasser  
(je nach Verschmutzungsgrad)

10 l VE: 1 Art.-Nr. 6901310
25 l VE: 1 Art.-Nr. 6901021

500 ml VE: 6 Art.-Nr. 66140704

Silikonfrei

Silikonfrei

Hochleistungs

Spezial-Löser
Von Klebe-Etiketten bis zu Baum-
harz: Dieser Top-Spezialist spart 
mühselige Arbeit und löst klebrige 
Fälle souverän.

Anwendungsgebiete
	∙ Rückstandsfreie Entfernung von 
hartnäckigen Verschmutzungen

Besondere Eigenschaften
	∙ Löst Aufkleber, Klebereste, 
Farbflecken u. v. m. von harten, 
nicht saugenden, glatten 
Untergründen
	∙ Rückstandslose Wirkung
	∙ Freigabe für lebensmittel- 
verarbeitende Industrie (NSF K3)

Aktiv

Ölfleck-Entferner 
Wenn etwas Öliges danebengeht, 
kommt dieser Helfer ins Spiel:  
einfach in der Anwendung,  
professionell im Effekt.

Anwendungsgebiete
	∙ Zum Entfernen von Ölflecken, 
Heizöl und Dieselkraftstoff auf 
Parkplätzen, Einfahrten und  
Garagenböden

Besondere Eigenschaften
	∙ Für alle saugenden und  
nicht saugenden Untergründe
	∙ Geeignet für Natur- und Beton
stein, Ton und Bimsstein, Estrich, 
Klinker, Keramik und textile 
Bodenbeläge
	∙ Gute Haftung und starke Wirkung
	∙ Nicht auf Bitumen, Asphalt und 
Schiefer anwenden
	∙ Auf trockenen Flächen anwenden

1 l VE: 6 Art.-Nr. 606801

500 ml VE: 6 Art.-Nr. 63308401
5 l VE: 2 Art.-Nr. 63308501

MADE IN GERMANY

Zu
be

hö
r

N
SF

-z
er

ti
fiz

ie
rt

e 
Pr

od
uk

te
Fl

äc
he

n-
 

De
si

nf
ek

ti
on

Ha
ut

sc
hu

tz
- 

pr
og

ra
m

m
Ko

rr
os

io
ns

sc
hu

tz
  

&
 K

on
se

rv
ie

ru
ng

Re
in

ig
un

g 
 

&
 P

fl
eg

e
Be

tr
ie

bs
- &

  
Sp

ez
ia

lre
in

ig
un

g
Te

ch
ni

sc
he

  
Re

in
ig

un
g

Ro
st

lö
se

n,
 Ö

le
n 

 
&

 S
ch

m
ie

re
n

Re
pa

ra
tu

r  
&

 W
ar

tu
ng

27



Reinigung & Pflege

Top-Ergebnisse nicht nur fürs Auge 
In Werkstätten und Aufbereitungsbetrieben, aber auch in der Fuhrparkpflege  
ist auf den Caramba Profi-Line Programmbereich „Reinigung und Pflege“ Verlass. 
Denn wo Perfektion, Arbeitserleichterung und einfache Handhabung sowie blitz- 
saubere Ergebnisse zählen, ist Caramba am Start. Ob für innen oder außen, für 
Felgen oder Polster, für Glas oder das Lüftungssystem – mit der Caramba Profi-
Line sind Fahrzeuge in kürzester Zeit optisch und werterhaltend wieder in Schuss 
gebracht. Wirtschaftlich und in Profi-Qualität. Nicht zuletzt eignen sich die Produkte 
für Werkstätten auch zum Weiterverkauf an die Endkunden und zeigen sich damit als 
zusätzliche Umsatzbringer.

Reinigung  
& Pflege

www.caramba.eu28



Intensiv 

Glasreiniger-
Schaum
Dieser Spezialreiniger schafft vollen Durchblick.  
Der Intensiv Glasreiniger-Schaum packt die typischen 
Verschmutzungen an Scheiben außen wie innen.  
Insektenreste, Umweltschmutz, Fingerabdrücke und  
Beläge verschwinden im Handumdrehen. 

Alles wieder glasklar mit der Doppelwirkung 
	∙ Glasreiniger
	∙ Antibeschlag-Spray

Auch bei hartnäckigen Verschmutzungen gilt: einfach 
aufsprühen, wirken lassen, nachwischen und schlierenfrei 
klar sehen. Ganz nebenbei sorgt der dezente Zitronenduft 
im Innenraum für angenehme Frische. 

Aktiv 

Felgenreiniger
Strahlend glänzende Felgen haben einen enormen Effekt 
auf die Gesamtoptik. Gerade Felgen sind aber besonders 
der Verschmutzung ausgesetzt, z. B. durch Bremsabrieb, 
Streusalzrückstände oder Straßenschmutz. Alles kein 
Problem mit Caramba Aktiv Felgenreiniger pH-neutral. 

Lässt Felgen und Kunden strahlen 
	∙ Hochwirksamer Reinigungsschaum  
	∙ Für Stahl-, Alu-, Chrom- und lackierte Felgen

Der starke Felgenspezialist sorgt schnell wieder für Hoch-
glanz. Durchdacht bis ins Detail: Der gut haftende Schaum 
zeigt, welche Fläche bereits behandelt ist. Der Reinigungs-
fortschritt wird durch den Farbumschlag von Blau nach Rot 
angezeigt.

Reinigung  
& Pflege

Seite 31

Seite 30 

MADE IN GERMANY

Zu
be

hö
r

N
SF

-z
er

ti
fiz

ie
rt

e 
Pr

od
uk

te
Fl

äc
he

n-
 

De
si

nf
ek

ti
on

Ha
ut

sc
hu

tz
- 

pr
og

ra
m

m
Ko

rr
os

io
ns

sc
hu

tz
  

&
 K

on
se

rv
ie

ru
ng

Re
in

ig
un

g 
 

&
 P

fl
eg

e
Be

tr
ie

bs
- &

  
Sp

ez
ia

lre
in

ig
un

g
Te

ch
ni

sc
he

  
Re

in
ig

un
g

Ro
st

lö
se

n,
 Ö

le
n 

 
&

 S
ch

m
ie

re
n

Re
pa

ra
tu

r  
&

 W
ar

tu
ng

29



Reinigung & Pflege

Intensiv

Cockpitpflege 
silikonfrei

Schonende Reingung und nachhaltige 
Sauberkeit: Durch die antistatische  
Wirkung bleiben Staubpartikel auf 
Abstand. 

Anwendungsgebiete
	∙ Reinigung, Schutz und Pflege von  
Kunststoffteilen und Glattleder im  
Fahrzeuginnenraum

Besondere Eigenschaften
	∙ Geeignet für Lackierbetriebe
	∙ Antistatische Wirkung
	∙ Entfernt Grauschleier
	∙ Matte Flächen bleiben matt
	∙ Enthält hochwertige pflanzliche  
Wachskomponenten, die einen  
pflegenden Schutzfilm ausbilden

Intensiv

Cockpitpflege 
silikonhaltig

Diese wirksame Reinigungs- und Pflege-
emulsion schützt unter anderem gegen 
Ausbleichen durch Sonneneinwirkung –  
und ist damit ideal auch für Cabrios.

Anwendungsgebiete
	∙ Reinigung, Farbauffrischung und Pflege 
von Kunststoffteilen und Glattleder im 
Fahrzeuginnenraum

Besondere Eigenschaften
	∙ Wirkt antistatisch und schmutz- 
abweisend
	∙ Mit UV-Schutz gegen Ausbleichen
	∙ Besonders schonende Reinigung  
durch wasserbasierenden Schaum
	∙ Silikonhaltig

Aktiv

Felgenreiniger
Dieser kraftvolle Reinigungsschaum lässt 
auch stark verschmutzte Felgen im Nu 
wieder strahlen.

Anwendungsgebiete
	∙ Geeignet für alle Aluminium-, Stahl- 
und Chromfelgen und Felgen mit 
lackierter Oberfläche

Besondere Eigenschaften
	∙ Beseitigt extremste Verschmutzungen 
wie Bremsabrieb, Streusalzablagerun-
gen etc.
	∙ Aktive Reinigung mit Farbwechsel- 
Effekt
	∙ Säurefrei, harmlos für Bremsscheiben, 
Lack, Gummi und Kunststoffe

pH-Wert
8,0

500 ml VE: 6 Art.-Nr. 6270064
10 l VE: 1 Art.-Nr. 6270051

Silikonfrei

500 ml VE: 6 Art.-Nr. 6161051500 ml VE: 6 Art.-Nr. 61310001

www.caramba.eu30



Aktiv

Perfekt Klima  
Dieser Spezial-Desinfizierer wirkt 
direkt in den Lüftungskanälen und 
sorgt so für angenehm frische Luft 
im Auto.

Anwendungsgebiete
	∙ Luftsystem-Reiniger für Hygiene 
und Frische im Fahrzeug

Besondere Eigenschaften
	∙ Desinfizierender Aktiv-Wirkstoff
	∙ Wirksam gegen behüllte Viren 
(u. a. HIV, HCV, HBV, Coronaviren 
(SARS-CoV-1 und SARS-CoV-2)) 
nach EN 14476:2019
	∙ Beseitigt Gerüche durch Staub- 
und Schmutzablagerungen, 
Bakterien und Pilze
	∙ Sorgt für frischen Duft im  
gesamten Innenraum

Intensiv

Magic Wonder 
Glanz-Veredelung

Verblüffend einfach zu glänzenden 
Ergebnissen mit Schutzeffekt – 
Magic Wonder wirkt Wunder auf 
glatten Oberflächen.

Anwendungsgebiete
	∙ Reinigung und Veredelung glatter 
Oberflächen

Besondere Eigenschaften
	∙ Pflegt, reinigt und schützt 
in einem Arbeitsgang ohne 
Vorreinigung
	∙ Optimales Glanz-Finish
	∙ Schutzwirkung für Monate
	∙ Anwendbar auf Lack, Chrom, 
Kunststoff etc.
	∙ Nicht auf genarbten Oberflächen 
anwenden
	∙ Silikonhaltig

Intensiv

Glasreiniger- 
Schaum
Wer schnell und mühelos zu saube-
ren, streifenfreien Glasoberflächen 
kommen möchte, greift zu diesem 
Profi-Schaum.

Anwendungsgebiete
	∙ Innen- und Außenreinigung von 
Glas und allen glatten Oberflä-
chen

Besondere Eigenschaften
	∙ Gegen Insekten, Schlieren und 
Beläge
	∙ Beseitigt hartnäckigen Schmutz 
und organische Rückstände
	∙ Reduziert Scheibenbeschlag

Aktiv

Schaumreiniger
Kunststoff, Polster und Glattleder 
im Handumdrehen sauber und 
gepflegt – in der professionellen 
Fahrzeugaufbereitung spielt dieser 
Reinigungsspezialist seine Stärken 
voll aus.

Anwendungsgebiete
	∙ Hochwirksamer Reinigungschaum 
für den Fahrzeuginnenraum

Besondere Eigenschaften
	∙ Ideal für die Aufbereitung
	∙ Anwendbar auf allen 
abwaschbaren Flächen
	∙ Entfernt hartnäckige 
Verschmutzungen
	∙ Optimal materialschonend
	∙ Biologisch abbaubar

100 ml VE: 20 Art.-Nr. 64501101 400 ml VE: 6 Art.-Nr. 6311161

500 ml VE: 6 Art.-Nr. 6290305 500 ml VE: 6 Art.-Nr. 64010601

MADE IN GERMANY

Zu
be

hö
r

N
SF

-z
er

ti
fiz

ie
rt

e 
Pr

od
uk

te
Fl

äc
he

n-
 

De
si

nf
ek

ti
on

Ha
ut

sc
hu

tz
- 

pr
og

ra
m

m
Ko

rr
os

io
ns

sc
hu

tz
  

&
 K

on
se

rv
ie

ru
ng

Re
in

ig
un

g 
 

&
 P

fl
eg

e
Be

tr
ie

bs
- &

  
Sp

ez
ia

lre
in

ig
un

g
Te

ch
ni

sc
he

  
Re

in
ig

un
g

Ro
st

lö
se

n,
 Ö

le
n 

 
&

 S
ch

m
ie

re
n

Re
pa

ra
tu

r  
&

 W
ar

tu
ng

31



Korrosionsschutz & Konservierung

Qualität ist der beste Schutzfaktor
Die Korrosion von Metallteilen und -oberflächen ist eine Gefahr für die Sicherheit, 
die Funktion und den Wert von Fahrzeugen, Bauteilen, Toren, Anlagen, Geländern 
und vielen Gütern mehr. Oft ist auch die unschöne Optik ein Negativ-Aspekt. Doch 
gegen den zersetzenden Zahn der Zeit gibt es die richtigen Mittel zur Vorbeugung 
und zur Reparatur: die Caramba Profi-Line für Korrosionsschutz und Konservierung.

Von der einfachen Anwendung bis zur schnellen, starken Wirkung – die Produkte 
bieten genau die Eigenschaften, die man als Profi im Bereich von Reparatur,  
Karosseriebau, Lackierung und Schlosserei bei der Arbeit verlangt und zu schätzen 
weiß. Sie tragen zuverlässig zu hochwertigen, dauerhaften Ergebnissen bei.

Korrosionsschutz  
& Konservierung

www.caramba.eu32



Hochleistungs 

Zink-Spray Alu-Hell
Wenn Wirkung und Optik Hand in Hand gehen sollen,  
ist das Caramba Hochleistungs Zink-Spray Alu hell die 
Lösung. Es schützt Metallteile vor Korrosion und ist sehr  
gut überlackierbar. 

Der Farbton macht es gleichzeitig zu einer idealen letzten 
Schicht auf verzinkten Teilen.   

Zweifache Verwendung – einfach erstklassig 
	∙ Starker Rostschutz
	∙ Schützende Endschicht im Ton der Feuerverzinkung

Caramba Hochleistungs Zink-Spray ist bestens geeignet  
für die Reparatur von verzinkten Schmiedeteilen, Ein- 
zäunungen, Leitplanken oder Lüftungsschächten – nicht 
zuletzt, wenn auf eine Endlackierung verzichtet werden soll 
und damit auch die Farbgebung des Rostschutzes zählt.

Hochleistungs 

Korrosionsschutz-
wachs
Der zuverlässige Material- und Bauteileschutz bei Transport 
und Lagerung ist eine absolute Domäne dieses hochwer-
tigen Spezialisten. Er konserviert zudem Werkzeuge sowie 
metallische Teile von Maschinen, Motoren und Aggregaten 
und beugt Korrosionsschäden vor.    

Für Werterhalt und Funktionssicherheit 
	∙ Werkzeugkonservierer 	∙ Transportschutz
	∙ Lagerungsschutz

Sein dünner, grifffester Schutzfilm verdrängt Feuchtigkeit 
und ist stabil gegen kältere und höhere Temperaturen. Gut 
zu wissen: Der Schutzwachs wirkt auch auf Aluminium, 
Kupfer, Messing, Zink sowie phosphatierten und chroma-
tierten Flächen. 

Korrosionsschutz  
& Konservierung

Seite 35

Seite 34

MADE IN GERMANY

Zu
be

hö
r

N
SF

-z
er

ti
fiz

ie
rt

e 
Pr

od
uk

te
Fl

äc
he

n-
 

De
si

nf
ek

ti
on

Ha
ut

sc
hu

tz
- 

pr
og

ra
m

m
Ko

rr
os

io
ns

sc
hu

tz
  

&
 K

on
se

rv
ie

ru
ng

Re
in

ig
un

g 
 

&
 P

fl
eg

e
Be

tr
ie

bs
- &

  
Sp

ez
ia

lre
in

ig
un

g
Te

ch
ni

sc
he

  
Re

in
ig

un
g

Ro
st

lö
se

n,
 Ö

le
n 

 
&

 S
ch

m
ie

re
n

Re
pa

ra
tu

r  
&

 W
ar

tu
ng

33



Korrosionsschutz & Konservierung

Hochleistungs

Rostschutzgrun-
dierung rotbraun
Dieser äußerst leistungsstarke  
Profi-Grundierfüller liefert die perfekte 
Grundlage für Decklacke im Rahmen  
der gewerblichen Reparaturlackierung.

Anwendungsgebiete
	∙ Spezial-Rostschutzgrundierung
	∙ Grundierfüller für die Reparatur- 
lackierung

Besondere Eigenschaften
	∙ Gute Isolierung der Randzonen von 
Schleif- und Spachtelstellen
	∙ Überlackierbar mit handelsüblichen 
Nitro- und Wasserlacken
	∙ Korrosionsschutz > 400 h nach  
DIN 53167

Hochleistungs

Haftgrund hellgrau 
Die professionelle Grundierung für 
Materialien von Stahl bis Aluminium 
sorgt durch kurze Trocknungszeiten und 
schnelle Überlackierbarkeit für hohe 
Effizienz im Einsatz.

Anwendungsgebiete
	∙ Helle Grundierfarbe zum Schutz vor 
Korrosion und Verwitterung 
	∙ Reparaturlackierung und Oberflächen-
veredelung

Besondere Eigenschaften
	∙ Gute Haftung und hervorragende 
Deckkraft
	∙ Benzin-, licht- und witterungsbeständig
	∙ Überlackierbar mit handelsüblichen 
Nitro- und Wasserlacken
	∙ Korrosionsschutz: 192 h nach DIN 53167

Korrosionsschutz Grifftrocken
ca. 15 – 20 Minuten

Korrosionsschutz Grifftrocken
ca. 20 Minuten

Staubtrocken
ca. 10 – 15 Minuten

Temperaturbeständig
bis +140 °C      bis +80 °C 
(kurzzeitig)     (langfristig)

Staubtrocken
ca. 10 Minuten

Temperaturbeständig
bis +200 °C      bis +130 °C 
(kurzzeitig)     (langfristig)

Hochleistungs

Korrosionsschutz- 
wachs 
Dieser Konservierer schützt gelagerte 
Teile sowie Geräte, Werkzeuge und  
Maschinen zum Beispiel in Bauindustrie 
und Landwirtschaft.

Anwendungsgebiete
	∙ Lager- und Transportschutz von  
lackierten und unlackierten Metallteilen

Besondere Eigenschaften
	∙ Hohe Kriechfähigkeit
	∙ Bildet einen elastischen Film,  
der auch bei Kälte flexibel bleibt
	∙ Verdrängt Feuchtigkeit
	∙ Salzwasserbeständig
	∙ Mittels Kaltreiniger und Hochdruck- 
gerät entfernbar

Korrosionsschutz Grifftrocken
k. A.

Staubtrocken
k. A.

Temperaturbeständig
bis +100 °C (tropffest)

Silikonfrei

500 ml VE: 6 Art.-Nr. 691509 500 ml VE: 6 Art.-Nr. 6620441

500 ml VE: 6 Art.-Nr. 6406001

www.caramba.eu34



Hochleistungs

Zink-Spray  
Alu-hell
Dieser starke Schutz liefert gleich-
zeitig den optischen Effekt der 
Feuerverzinkung und ist damit auch 
als letzte Schicht sehr gut geeignet.

Anwendungsgebiete
	∙ Lang anhaltender Rostschutz für 
Metalle aller Art

Besondere Eigenschaften
	∙ Durchschweißbar und über- 
lackierbar
	∙ Dem Farbton der Feuerverzinkung 
angeglichen
	∙ Korrosionsschutz > 144 h nach 
DIN EN ISO 9227

Hochleistungs

Zink-Spray  
mattgrau  
Mit seinem besonders hohen Reinst-
zinkanteil ist dieser Spezialist ideal für 
die Lackiervorbereitung und zum Aus-
bessern beschädigter Verzinkungen.

Anwendungsgebiete
	∙ Lang anhaltender Rostschutz mit  
Füller-Eigenschaften

Besondere Eigenschaften
	∙ Durchschweißbar und über- 
lackierbar, ideal als Grundierung
	∙ Getrocknete Beschichtung  
enthält über 99 % Reinstzink
	∙ Geeignet zur Ausbesserung von nach 
DIN EN ISO 1461 verzinkten Teilen
	∙ Korrosionsschutz > 1.140 h nach  
DIN EN ISO 9227

Korrosionsschutz Grifftrocken
ca. 20 – 25 Minuten

Korrosionsschutz Grifftrocken
ca. 20 – 30 Minuten

Staubtrocken
ca. 8 Minuten

Temperaturbeständig
bis +200 °C 

Staubtrocken
ca. 8 Minuten

Temperaturbeständig
bis +500 °C 

500 ml VE: 6 Art.-Nr. 60768505 500 ml VE: 6 Art.-Nr. 60388505

MADE IN GERMANY

Zu
be

hö
r

N
SF

-z
er

ti
fiz

ie
rt

e 
Pr

od
uk

te
Fl

äc
he

n-
 

De
si

nf
ek

ti
on

Ha
ut

sc
hu

tz
- 

pr
og

ra
m

m
Ko

rr
os

io
ns

sc
hu

tz
  

&
 K

on
se

rv
ie

ru
ng

Re
in

ig
un

g 
 

&
 P

fl
eg

e
Be

tr
ie

bs
- &

  
Sp

ez
ia

lre
in

ig
un

g
Te

ch
ni

sc
he

  
Re

in
ig

un
g

Ro
st

lö
se

n,
 Ö

le
n 

 
&

 S
ch

m
ie

re
n

Re
pa

ra
tu

r  
&

 W
ar

tu
ng

35



HautschutzprogrammHautschutz-
programm

Starker Hautschutz für alle,  
die richtig anpacken 
In Gewerbe und Industrie ist vieles echte Handarbeit.  
Wer hart anpackt, braucht und verdient Profi-Hautschutz. 
Genau den liefert Caramba – mit leistungsstarken, hautfreund-
lichen Produkten für Schutz, Sauberkeit, Pflege und Desin-
fektion. Dabei ergänzen sich die Produkte ganz nach Bedarf 
gegenseitig, sodass es beim Hautschutz buchstäblich Hand in 
Hand geht. Darüber hinaus gibt es Spezialisten für unterschied-
liche Anforderungen, z. B. nach dem Grad der Verschmutzung. 

Abgerundet wird das Programm durch ein maßgerechtes Spen-
dersortiment für die hygienische Anwendung mit Spareffekt. 
Fazit: Das Caramba Hautschutz-Programm vermittelt ein gutes, 
gesundes Gefühl und hält Hände einsatzbereit. Das wissen 
Arbeiter genauso zu schätzen wie Arbeitgeber. 

www.caramba.eu36



Hautschutz-
programm

Hand Protect
Vorher und zwischendurch

Caramba Hautschutz beugt vor und liefert den Schutzfaktor 
gegen verschiedenste Arbeitsstoffe, die die Haut belasten und 
ihr schaden können.

Hand Clean
Während und nach der Arbeit

Caramba Handreinigung schafft mit wirkungsvollen, haut- 
schonenden Lösungen saubere Hände für saubere Arbeit –  
und natürlich für den Feierabend.

Hand Care
Nach der Arbeit

Caramba Hautpflege sorgt für einen ausgeglichenen Feuchtig-
keitshaushalt, wirkt dem Austrocknen entgegen und fördert mit 
regenerativer Wirkung die Hautgesundheit. 

Hand Disinfection
Nach jeder Reinigung und 
zwischendurch

Caramba Handdesinfektion wirkt gegen Viren wie SARS-CoV-2 
und Bakterien und ist damit ein wichtiges Mittel zur Erhaltung 
von Arbeitsfähigkeit und zur Prävention. 

MADE IN GERMANY

Zu
be

hö
r

N
SF

-z
er

ti
fiz

ie
rt

e 
Pr

od
uk

te
Fl

äc
he

n-
 

De
si

nf
ek

ti
on

Ha
ut

sc
hu

tz
- 

pr
og

ra
m

m
Ko

rr
os

io
ns

sc
hu

tz
  

&
 K

on
se

rv
ie

ru
ng

Re
in

ig
un

g 
 

&
 P

fl
eg

e
Be

tr
ie

bs
- &

  
Sp

ez
ia

lre
in

ig
un

g
Te

ch
ni

sc
he

  
Re

in
ig

un
g

Ro
st

lö
se

n,
 Ö

le
n 

 
&

 S
ch

m
ie

re
n

Re
pa

ra
tu

r  
&

 W
ar

tu
ng

37



Hautschutzprogramm

Hand Protect
Hautschutz-Lotion 

Hautschutz gegen wässrige und nicht wässrige Arbeitsstoffe 
wie Kühlschmierstoffe, Öle, Fette, Klebstoffe etc.

Hand Clean Soap
Handseife 

Gegen leichte Handverschmutzungen,  
z. B. in Verwaltung, Lager etc.

Hand Care
Hautcreme 

Wirkstoffreiche Pflege für beanspruchte Hände  
nach der Arbeit.

Hand Disinfection 
Desinfektionslösung 

Alkoholische Lösung für die hygienische Händedesinfektion mit 
breitem Wirkungsspektrum – stark auch gegen Coronaviren – 
und dabei gut hautverträglich.

1 l Softflasche VE: 6 Art.-Nr. 8114060001
1 l Flasche VE: 10 Art.-Nr. 8114010001
10 l Kanister VE: 1 Art.-Nr. 8114010010

1 l Softflasche VE: 1 Art.-Nr. 8114050001
500 ml Euroflasche VE: 20 Art.-Nr. 64760511
1 l Euroflasche VE: 10 Art.-Nr. 64760111

Hand  
Protect

Hand  
Clean

Hand  
Care

Hand  
Disinfection

www.caramba.eu38



Hand Clean Medium
Handreiniger 

Gegen mittlere bis starke Verschmutzungen durch Öle, 
Fette, Stäube, Ruß, Druckfarben etc.

Hand Clean Strong
Handreiniger  

Gegen starke Verschmutzungen durch Öle, Fette, Schmier-
stoffe, Stäube, Graphit, Ruß, Druckfarben etc.

500 ml Dose VE: 10 Art.-Nr. 693405
10 l Eimer VE: 1 Art.-Nr. 6980510

1 l Beutel VE: 10 Art.-Nr. 8114030001
2 l Softflasche VE: 6 Art.-Nr. 8114030002
3 l Dose VE: 6 Art.-Nr. 8114030003
10 l Eimer VE: 1 Art.-Nr. 8114030010

2 l Softflasche VE: 6 Art.-Nr. 8114040002
3 l Dose VE: 6 Art.-Nr. 8114040003
10 l Eimer VE: 1 Art.-Nr. 8114040010

Hand Clean Extra Strong
Handreiniger  

Gegen extrem starke Verschmutzungen durch Lacke 
(2K-Lacke), Farben, Klebstoffe, PU-Schäume, Harze  
(Epoxid-Harze), Öle, Fette, Schmierstoffe etc.

Hand  
Clean

Hand  
Clean

Hand  
Clean

MADE IN GERMANY

Zu
be

hö
r

N
SF

-z
er

ti
fiz

ie
rt

e 
Pr

od
uk

te
Fl

äc
he

n-
 

De
si

nf
ek

ti
on

Ha
ut

sc
hu

tz
- 

pr
og

ra
m

m
Ko

rr
os

io
ns

sc
hu

tz
  

&
 K

on
se

rv
ie

ru
ng

Re
in

ig
un

g 
 

&
 P

fl
eg

e
Be

tr
ie

bs
- &

  
Sp

ez
ia

lre
in

ig
un

g
Te

ch
ni

sc
he

  
Re

in
ig

un
g

Ro
st

lö
se

n,
 Ö

le
n 

 
&

 S
ch

m
ie

re
n

Re
pa

ra
tu

r  
&

 W
ar

tu
ng

39



Hautschutzprogramm

Softflaschenspender 1 l & 2 l
Mit Kunststoffbügel 

Maximale Hygiene durch minimierte Gefahr der Verunreinigung 
und Verkeimung des Produktes, weil ein direkter Kontakt von 
Spender und Produkt vermieden wird.

Softflaschenspender 1 l & 2 l
Mit Metallbügel 

Maximale Hygiene durch minimierte Gefahr der Verunreinigung 
und Verkeimung des Produktes, weil ein direkter Kontakt von 
Spender und Produkt vermieden wird.

Seifenspender 1 l
Geeignet zum direkten Umfüllen von  
Flüssigseifen aus Großgebinden

Maße: H x B x T in mm: 335 x 127 x 130 Art.-Nr. 8634791000

Maße: H x B x T in mm: 215 x 100 x 90 Art.-Nr. 8636641000

Maße: H x B x T in mm: 289 x 125 x 128 Art.-Nr. 8634891000

www.caramba.eu40



Aufsatzspender 3-l-Dose
Mit oder ohne Wandhalterung

Aufsatzspender 10-l-Eimer
Geeignet für alle 10 l Eimer

Pastenspender 2,5 l 
(Hand Clean Medium)
Geeignet für alle nicht fließfähigen  
Handreiniger-Pasten

Spender Desinfektionsmittel 
0,5 l & 1 l
Mit Metallbügel 

Maße: Ø 264 mm Art.-Nr. 8635081000

Maße:  
H x B x T in mm: 340 x 150 x 150 Art.-Nr. 8634861000

Maße:  
H x B x T in mm: 282 x 105 x 92 Art.-Nr. 8636651100

Maße Spender:  
Ø: 128 mm

Art.-Nr. 8635071000  
ohne Wandhalterung

Maße Wandhalterung:  
H x B x T in mm: 226 x 162 x 166 

Art.-Nr. 8635061000  
mit Wandhalterung

MADE IN GERMANY

Zu
be

hö
r

N
SF

-z
er

ti
fiz

ie
rt

e 
Pr

od
uk

te
Fl

äc
he

n-
 

De
si

nf
ek

ti
on

Ha
ut

sc
hu

tz
- 

pr
og

ra
m

m
Ko

rr
os

io
ns

sc
hu

tz
  

&
 K

on
se

rv
ie

ru
ng

Re
in

ig
un

g 
 

&
 P

fl
eg

e
Be

tr
ie

bs
- &

  
Sp

ez
ia

lre
in

ig
un

g
Te

ch
ni

sc
he

  
Re

in
ig

un
g

Ro
st

lö
se

n,
 Ö

le
n 

 
&

 S
ch

m
ie

re
n

Re
pa

ra
tu

r  
&

 W
ar

tu
ng

41



Flächen-DesinfektionFlächen- 
Desinfektion

Vorsprung durch Reinigung  
und Desinfektion in einem Schritt 
Griffe, Ablageflächen, Bedienelemente, Kleinteile und vieles mehr – bei der Arbeit 
kommen Hände mit Oberflächen aller Art in Berührung. Hygienische Desinfektion ist hier 
ein Muss, das hat auch das Coronavirus noch einmal zusätzlich verdeutlicht. Gleichzeitig ist 
ein sauberes Arbeitsumfeld unverzichtbar, allein schon für die Arbeitsatmosphäre und die 
Außenwirkung. Desinfektion und Optik: Caramba überzeugt mit dem 2in1 Effekt!

www.caramba.eu42



Flächen- 
Desinfektion

TEGEE Sol  
parfümfrei
anwendungsfertig

Caramba TEGEE Sol verbindet schnelle Reinigungswirkung 
mit starker Desinfektionskraft. Für gründliche Sauberkeit 
und Hygiene reicht damit ein Arbeitsgang.   

	∙ Zuverlässig desinfizierend unter anderem gegen behüllte Viren 
(wie das Coronavirus)

	∙ Beseitigt mühelos Öle, Fette, Wachs, Seife etc.

	∙ Äußerst materialverträglich selbst gegenüber Plexiglas, Makrolon  
oder LCD-Bildschirmen (Touchpanels)

Der Desinfektionsreiniger TEGEE Sol ist ideal für alle abwaschbaren Oberflächen, 
insbesondere auch Kunststoffe aller Art. Er ist direkt anwendungsfertig und spart 
im Einsatz für Sauberkeit und Desinfektion durch den 2in1 Effekt Zeit und Geld. 

1 l VE: 10 Art.-Nr. 8427040001 
10 l VE: 1 Art.-Nr. 8427040010 

Viren & Bakterie

n

Wirkt gegen

2in1
Effekt

MADE IN GERMANY

Zu
be

hö
r

N
SF

-z
er

ti
fiz

ie
rt

e 
Pr

od
uk

te
Fl

äc
he

n-
 

De
si

nf
ek

ti
on

Ha
ut

sc
hu

tz
- 

pr
og

ra
m

m
Ko

rr
os

io
ns

sc
hu

tz
  

&
 K

on
se

rv
ie

ru
ng

Re
in

ig
un

g 
 

&
 P

fl
eg

e
Be

tr
ie

bs
- &

  
Sp

ez
ia

lre
in

ig
un

g
Te

ch
ni

sc
he

  
Re

in
ig

un
g

Ro
st

lö
se

n,
 Ö

le
n 

 
&

 S
ch

m
ie

re
n

Re
pa

ra
tu

r  
&

 W
ar

tu
ng

43



NSF-zertifizierte ProdukteNSF-zertifizierte  
Produkte

In Kontakt mit  
Lebensmitteln?  
Aber sicher! 
Auch in der Lebensmittelindustrie und der 
Lebensmittelverarbeitung punkten Caramba 
Lösungen im Einsatz. Unsere hochwirksamen 
Produkte sind für die Anwendung in dieser 
Branche optimiert – und durch die National 
Sanitation Foundation (NSF) zertifiziert.

www.caramba.eu44



NSF-zertifizierte  
Produkte

Hochleistungs

Schmierfett mit PTFE
Das Schmierfett ist extrem kriechfähig und druck-
beständig und bestens geeignet auch für die Wartung 
komplexer Maschinen mit Dauerbetrieb.
NSF-Produktkategorie: H2

 Nähere Informationen siehe Seite 9

Hochleistungs

Silikon-Sprühfett
Vielseitigkeit pur: Das Profi-Sprühfett schmiert Wälzlager, 
Gleitschienen & Co., es ist wasserabweisend und stark 
auch bei der Pflege von elektrischen Schaltern.  
NSF-Produktkategorie: H1

 Nähere Informationen siehe Seite 12

Hochleistungs 

Universalspray H1
Dieser Allrounder überzeugt als Feinschmieröl und zum 
Beispiel bei der Profi-Pflege von Werkzeugen und Teilen.
NSF-Produktkategorie: H1

 Nähere Informationen siehe Seite 18

Hochleistungs

Silikonspray
Das Multitalent macht hakelige oder quietschende Verbin-
dungen wieder gängig und sorgt durch Pflegewirkung für 
Werterhalt & Langlebigkeit.
NSF-Produktkategorie: H2

 Nähere Informationen siehe Seite 19

Intensiv

Allzweckreiniger 
Für eine Vielzahl von Reinigungsaufgaben in Industrie-
betrieben aller Art: Wenn Wirkung und Wirtschaftlichkeit 
zählen, ist der kraftvolle Allzweckreiniger die ideale Wahl.
NSF-Produktkategorie: C1

 Nähere Informationen siehe Seite 27

Intensiv

Edelstahlreiniger
Sauberkeit, Pflege, Glanz und Schutz gegen Anlaufen – 
dieser Reiniger sorgt im Handumdrehen für sichtbare  
und anhaltende Effekte.
NSF-Produktkategorie: A7

 Nähere Informationen siehe Seite 27

Hochleistungs 

Spezial-Löser 
Von Etiketten bis zu Baumharz: Dieser Top-Spezialist  
spart mühselige Arbeit und löst klebrige Fälle souverän.
NSF-Produktkategorie: K3

 Nähere Informationen siehe Seite 27

Konzentrat

MADE IN GERMANY

Zu
be

hö
r

N
SF

-z
er

ti
fiz

ie
rt

e 
Pr

od
uk

te
Fl

äc
he

n-
 

De
si

nf
ek

ti
on

Ha
ut

sc
hu

tz
- 

pr
og

ra
m

m
Ko

rr
os

io
ns

sc
hu

tz
  

&
 K

on
se

rv
ie

ru
ng

Re
in

ig
un

g 
 

&
 P

fl
eg

e
Be

tr
ie

bs
- &

  
Sp

ez
ia

lre
in

ig
un

g
Te

ch
ni

sc
he

  
Re

in
ig

un
g

Ro
st

lö
se

n,
 Ö

le
n 

 
&

 S
ch

m
ie

re
n

Re
pa

ra
tu

r  
&

 W
ar

tu
ng

45



Zubehör

Qualität bis ins Detail 
Unscheinbar, aber für gute Arbeit wichtig:  
das Zubehör von Caramba. Die Ausgießlösungen  
und die Pumpsprüher sind praktisch, handlich und  
zuverlässig – auch hier überzeugt Caramba mit Qualität.

Zubehör

www.caramba.eu46



Zubehör

Ausgießhahn  
für Kunststoffkanister
Geeignet für 5 l und 10 l (DIN 51), 25 l (DIN 61) 
und 60 l (DIN 71)

Ausgießhahn  
für Metallfässer
3/4“: Geeignet für 60-l- und 200-l-Metallfässer 

Pumpsprüher 1 l
Druckpumpzerstäuber für Caramba Allzweckreiniger, Bremsenreiniger und Felgenreiniger 

	∙ Für gebrauchsfertige Lösung 
	∙ Ohne Inhalt

Für 5-l- und 10-l-Kanister VE: 1 Art.-Nr. 689602
Für 25-l-Kanister VE: 1 Art.-Nr. 15300021
Für 60-l-Kanister VE: 1 Art.-Nr. 689601 Für 60-l- und 200-l-Fässer VE: 1 Art.-Nr. 15313003

Für Allzweckreiniger VE: 1 Art.-Nr. 69320304
Für Bremsenreiniger (acetonfrei) VE: 1 Art.-Nr. 69320104
Für Felgenreiniger VE: 1 Art.-Nr. 69320204

Caramba Pumpsprüher sind nur mit den Produkten von 
Caramba kompatibel. Eine einwandfreie Funktion mit  
Wettbewerbsprodukten kann nicht gewährleistet werden. 

MADE IN GERMANY

Zu
be

hö
r

N
SF

-z
er

ti
fiz

ie
rt

e 
Pr

od
uk

te
Fl

äc
he

n-
 

De
si

nf
ek

ti
on

Ha
ut

sc
hu

tz
- 

pr
og

ra
m

m
Ko

rr
os

io
ns

sc
hu

tz
  

&
 K

on
se

rv
ie

ru
ng

Re
in

ig
un

g 
 

&
 P

fl
eg

e
Be

tr
ie

bs
- &

  
Sp

ez
ia

lre
in

ig
un

g
Te

ch
ni

sc
he

  
Re

in
ig

un
g

Ro
st

lö
se

n,
 Ö

le
n 

 
&

 S
ch

m
ie

re
n

Re
pa

ra
tu

r  
&

 W
ar

tu
ng

47



Forschung &  
Entwicklung

Wir setzen neue 
Maßstäbe und stellen 
Qualität permanent  
auf den Prüfstand
Herausforderungen mit innovativen neuen Rezepturen 
meistern, bestehende Produkte prüfen und verbes-
sern: Dafür setzt bei Caramba die unternehmens- 
eigene Forschung und Entwicklung modernste Mittel 
und Verfahren ein. 20 Wissenschaftler und Experten 
in unseren drei Forschungslaboren entwickeln und 
optimieren Rezepturen – und stellen sie konsequent 
auf den Prüfstand. 

Für Anwender bedeutet das nicht nur erwiesene 
Produktqualität, sondern auch Transparenz bei der 
Produktauswahl. Welches Caramba Produkt schmiert 
am besten, wie stark ist die Korrosionsschutzwirkung 
eines Produkts? Nicht zuletzt durch die wissenschaft-
lichen Prüfungen werden die Eigenschaften unserer 
Produkte vergleichbar – wer die ideale Lösung sucht, 
kann gut informiert die optimale Wahl für die jewei-
ligen Anforderungen treffen. 

www.caramba.eu48



Forschung &  
Entwicklung

 Weitere Informationen zu allen Prüfverfahren finden Sie auf unserer Website unter www.caramba.eu/testverfahren.

Ausgewählte  
Prüfverfahren aus  
den Caramba Labors

Schmierfähigkeit:  
Vier-Kugel-Apparat (VKA)
Unsere Wissenschaftler ermitteln die Schmierfähigkeit von Rezepturen 
mit einer eigenen Anlage nach DIN 51350. 

	∙ Der Apparat besteht aus einer Laufkugel, die auf drei gefetteten 
Standkugeln rotiert.

	∙ Der Prüfdruck der Laufkugel auf die Standkugeln wird stufenweise 
erhöht.

	∙ Der sogenannte VKA-Wert ist erreicht, wenn der Schmierfilm reißt 
und die Kugeln in der Folge verschweißen.

Mit dem VKA-Wert können wir klare Aussagen treffen zur Schmier- 
fähigkeit ausgewählter Produkte. Am stärksten ist der Verschleißschutz 
bei unserem Hochleistungs-Schmierfett mit PTFE, und auch unser 
Klassiker Super Plus erzielt Spitzenwerte.

Korrosionsschutz: 
Salzsprühnebelprüfung  
und Schwitzwassertest
Bei diesen Testverfahren werden behandelte metallische Materialien 
gezielt korrosionsfördernden Einflüssen wie z. B. Seeklima ausgesetzt. 

	∙ In der Salzsprühnebelkammer werden Stahlbleche mit Wasser-
dampf-Salznebel besprüht (EN ISO 9227).

	∙ Beim Schwitzwassertest (EN ISO 6270) steht die Wirkung von 
Kondenswasser auf metallischen Flächen im Fokus.

	∙ Erfasst wird, wie viel Prozent der Fläche in einer bestimmten Zeit 
korrodiert ist. 

Die Verfahren liefern wissenschaftlich fundierte Ergebnisse mit 
Aussagekraft. Beim Salzsprühnebeltest setzt zum Beispiel Caramba 
Super Plus mit nur 5 % Korrosion nach 14 Stunden auch im 
Wettbewerbsvergleich Maßstäbe.

MADE IN GERMANY

Zu
be

hö
r

N
SF

-z
er

ti
fiz

ie
rt

e 
Pr

od
uk

te
Fl

äc
he

n-
 

De
si

nf
ek

ti
on

Ha
ut

sc
hu

tz
- 

pr
og

ra
m

m
Ko

rr
os

io
ns

sc
hu

tz
  

&
 K

on
se

rv
ie

ru
ng

Re
in

ig
un

g 
 

&
 P

fl
eg

e
Be

tr
ie

bs
- &

  
Sp

ez
ia

lre
in

ig
un

g
Te

ch
ni

sc
he

  
Re

in
ig

un
g

Ro
st

lö
se

n,
 Ö

le
n 

 
&

 S
ch

m
ie

re
n

Re
pa

ra
tu

r  
&

 W
ar

tu
ng

49

http://www.caramba.eu/testverfahren


www.caramba.eu50



A
Allzweckreiniger � 27
Aufsatzspender 3-l-Dose mit Wandhalterung� 41
Aufsatzspender 3-l-Dose ohne Wandhalterung� 41
Aufsatzspender 10-l-Eimer� 41
Ausgießhahn für Kunststoffkanister� 47
Ausgießhahn für Metallfässer� 47

B
Batteriepolfett� 11
Bohr- und Schneidöl � 18
Bohr- und Schneidölschaum� 18
Bremsenreiniger � 23
Bremsen-Service-Spray� 12

C
Cockpitpflege silikonfrei� 30
Cockpitpflege silikonhaltig� 30

D
Drahtseil- und Zahnradfett� 8
Drosselklappen- und Ansaugreiniger� 10
Druckluftspray  � 23

E
Edelstahlreiniger  � 27
Eisrostlöser� 16
Elektronikreiniger � 23

F
Felgenreiniger� 30
Fliesen- und Hallenreiniger� 26

G
Glasreiniger-Schaum� 31
Graphit-Öl  � 17

H
Haftgrund hellgrau � 34
Haftschmierstoff � 9
Hand Care� 38
Hand Clean Extra Strong� 39
Hand Clean Medium� 39
Hand Clean Soap� 38
Hand Clean Strong� 39
Hand Disinfection � 38
Hand Protect� 38

I
Industrie-Reiniger � 22
Injektoren-Speziallöser � 16

K
Kältespray� 10
Kaltreiniger � 22
Keramikpaste� 8

Kettenspray� 12
Kontaktspray� 11
Korrosionsschutz-Wachs � 34
Kupferpaste� 8
Kupferspray� 8

L
Lecksuch-Spray� 12

M
Magic Wonder � 31
Maschinen- und Teilereiniger � 26
Montage- und Gleitmittel � 13
Motorendichtmasse schwarz� 11
Motoren- und Gehäusedichtmasse rot� 11

Ö
Ölfleck-Entferner � 27

P
Pastenspender 2,5 l (Hand Clean Medium)� 41
Perfekt Klima  � 31
PTFE-Spray� 18
Pumpsprüher 1 l für Allzweckreiniger� 47
Pumpsprüher 1 l für Bremsenreiniger� 47
Pumpsprüher 1 l für Felgenreiniger� 47

R
Rostlöser MoS2� 17
Rostlöser Rasant� 17
Rostschutzgrundierung rotbraun� 34

S
Schaumreiniger� 31
Schmierfett mit PTFE� 9
Schweiß-Schutz� 13
Seifenspender 1 l� 40
Silikonspray� 19
Silikon-Sprühfett � 12
Softflaschenspender 1 l & 2 l� 40
Sonde für Drosselklappen- und Ansaugreiniger� 10
Spender Desinfektionsmittel 0,5 l & 1 l� 41
Spezial-Löser� 27
Super Multifunktions-Spray� 19

U
Universalspray H1 � 18

W
Weißes Sprühfett� 9
Werkstattreiniger � 26

Z
Zink-Spray Alu-hell� 35
Zink-Spray mattgrau  � 35

Register A-Z

MADE IN GERMANY

Zu
be

hö
r

N
SF

-z
er

ti
fiz

ie
rt

e 
Pr

od
uk

te
Fl

äc
he

n-
 

De
si

nf
ek

ti
on

Ha
ut

sc
hu

tz
- 

pr
og

ra
m

m
Ko

rr
os

io
ns

sc
hu

tz
  

&
 K

on
se

rv
ie

ru
ng

Re
in

ig
un

g 
 

&
 P

fl
eg

e
Be

tr
ie

bs
- &

  
Sp

ez
ia

lre
in

ig
un

g
Te

ch
ni

sc
he

  
Re

in
ig

un
g

Ro
st

lö
se

n,
 Ö

le
n 

 
&

 S
ch

m
ie

re
n

Re
pa

ra
tu

r  
&

 W
ar

tu
ng

51



Wir sind für Sie da
Anruf genügt: Unser Außendienst und die Anwen- 
dungsberatung stehen Ihnen gern zur Verfügung.

Besuchen Sie auch unsere Website

Original  
Caramba 
Qualität

High-Tech  
Innovationen 

seit 1903

08
/2

02
2 

· M
at

er
ia

l-N
r. 

80
70

75
10

17
            

+49 (0)203 – 77 86 345

www.caramba.eu

Caramba Chemie  
GmbH & Co. KG

Wanheimer Str. 334-336
D-47055 Duisburg

Tel.	+49 203 7786 0

www.caramba.eu    kontakt@caramba.de MADE IN GERMANY

Überreicht durch:

caramba.eu/kontakt

Marke des Jahrhunderts

Caramba ist Legende. Eine deutsche Marke, die jeder kennt. Seit Generationen. Die Erfolgsstory beginnt mit einer 
genialen Erfindung: ein graphithaltiges Sprühöl namens Caramba. Es löst Rost, schmiert und schützt. Heute finden 
sich ganze Sortimente unter dem Dach der Marke – sowohl für den privaten Anwender wie auch für Industrie und 
Gewerbe. Chemische Spitzenprodukte zur Reinigung und zum Schutz von Materialoberflächen. Seit 120 Jahren.

Handelssortiment 
Technische Anwendungen


	Inhaltsverzeichnis
	Reparatur & Wartung
	Drahtseil- und Zahnradfett
	Kupferspray
	Kupferpaste
	Keramikpaste
	Weißes Sprühfett
	Schmierfett mit PTFE
	Haftschmierstoff 
	Drosselklappen- und Ansaugreiniger
	Sonde für Drosselklappen- und Ansaugreiniger
	Kältespray
	Motoren- und Gehäusedichtmasse rot
	Motorendichtmasse schwarz
	Kontaktspray
	Batteriepolfett
	Lecksuch-Spray
	Bremsen-Service-Spray
	Silikon-Sprühfett 
	Kettenspray
	Schweiß-Schutz
	Montage- und Gleitmittel 

	Rostlösen, Ölen & Schmieren
	Eisrostlöser
	Injektoren-Speziallöser 
	Graphit-Öl  
	Rostlöser MoS2
	Rostlöser Rasant
	PTFE-Spray
	Universalspray H1 
	Bohr- und Schneidölschaum
	Bohr- und Schneidöl 
	Silikonspray
	Super Multifunktions-Spray

	Technische Reinigung
	Industrie-Reiniger 
	Kaltreiniger 
	Druckluftspray  
	Elektronikreiniger 
	Bremsenreiniger 

	Betriebs- & Spezialreinigung
	Fliesen- und Hallenreiniger
	Werkstattreiniger 
	Maschinen- und Teilereiniger 
	Allzweckreiniger 
	Edelstahlreiniger  
	Spezial-Löser
	Ölfleck-Entferner 

	Reinigung & Pflege
	Cockpitpflege silikonfrei
	Cockpitpflege silikonhaltig
	Felgenreiniger
	Perfekt Klima  
	Magic Wonder 
	Glasreiniger-Schaum
	Schaumreiniger

	Korrosionsschutz & Konservierung
	Rostschutzgrundierung rotbraun
	Haftgrund hellgrau 
	Korrosionsschutz-Wachs 
	Zink-Spray Alu-hell
	Zink-Spray mattgrau  

	Hautschutzprogramm
	Hand Protect
	Hand Clean Soap
	Hand Care
	Hand Disinfection 
	Hand Clean Medium
	Hand Clean Strong
	Hand Clean Extra Strong
	Softflaschenspender 1 l & 2 l
	Seifenspender 1 l
	Aufsatzspender 3 l Dose mit Wandhalterung
	Aufsatzspender 3 l Dose ohne Wandhalterung
	Aufsatzspender 10 l Eimer
	Pastenspender 2,5 l (Hand Clean Medium)
	Spender Desinfektionsmittel 0,5 l & 1 l

	Flächen-Desinfektion
	TEGEE Sol parfümfrei

	NSF-zertifizierte Produkte
	Schmierfett mit PTFE
	Silikon-Sprühfett
	Universalspray H1
	Silikon-Spray
	Allzweckreiniger 
	Edelstahlreiniger
	Spezial-Löser 

	Zubehör
	Ausgießhahn für Kunststoffkanister
	Ausgießhahn für Metallfässer
	Pumpsprüher 1 l für Allzweckreiniger
	Pumpsprüher 1 l für Bremsenreiniger
	Pumpsprüher 1 l für Felgenreiniger

	Forschung & Entwicklung
	Register A-Z

	Schaltfläche 12: 
	Seite 3: 
	Seite 5: 
	Seite 7: 
	Seite 9: 
	Seite 11: 
	Seite 13: 
	Seite 15: 
	Seite 17: 
	Seite 19: 
	Seite 21: 
	Seite 23: 
	Seite 25: 
	Seite 27: 
	Seite 29: 
	Seite 31: 
	Seite 33: 
	Seite 35: 
	Seite 37: 
	Seite 39: 
	Seite 41: 
	Seite 43: 
	Seite 45: 
	Seite 47: 
	Seite 49: 
	Seite 51: 

	Schaltfläche 11: 
	Seite 3: 
	Seite 5: 
	Seite 7: 
	Seite 9: 
	Seite 11: 
	Seite 13: 
	Seite 15: 
	Seite 17: 
	Seite 19: 
	Seite 21: 
	Seite 23: 
	Seite 25: 
	Seite 27: 
	Seite 29: 
	Seite 31: 
	Seite 33: 
	Seite 35: 
	Seite 37: 
	Seite 39: 
	Seite 41: 
	Seite 43: 
	Seite 45: 
	Seite 47: 
	Seite 49: 
	Seite 51: 

	Schaltfläche 10: 
	Seite 3: 
	Seite 5: 
	Seite 7: 
	Seite 9: 
	Seite 11: 
	Seite 13: 
	Seite 15: 
	Seite 17: 
	Seite 19: 
	Seite 21: 
	Seite 23: 
	Seite 25: 
	Seite 27: 
	Seite 29: 
	Seite 31: 
	Seite 33: 
	Seite 35: 
	Seite 37: 
	Seite 39: 
	Seite 41: 
	Seite 43: 
	Seite 45: 
	Seite 47: 
	Seite 49: 
	Seite 51: 

	Schaltfläche 9: 
	Seite 3: 
	Seite 5: 
	Seite 7: 
	Seite 9: 
	Seite 11: 
	Seite 13: 
	Seite 15: 
	Seite 17: 
	Seite 19: 
	Seite 21: 
	Seite 23: 
	Seite 25: 
	Seite 27: 
	Seite 29: 
	Seite 31: 
	Seite 33: 
	Seite 35: 
	Seite 37: 
	Seite 39: 
	Seite 41: 
	Seite 43: 
	Seite 45: 
	Seite 47: 
	Seite 49: 
	Seite 51: 

	Schaltfläche 8: 
	Seite 3: 
	Seite 5: 
	Seite 7: 
	Seite 9: 
	Seite 11: 
	Seite 13: 
	Seite 15: 
	Seite 17: 
	Seite 19: 
	Seite 21: 
	Seite 23: 
	Seite 25: 
	Seite 27: 
	Seite 29: 
	Seite 31: 
	Seite 33: 
	Seite 35: 
	Seite 37: 
	Seite 39: 
	Seite 41: 
	Seite 43: 
	Seite 45: 
	Seite 47: 
	Seite 49: 
	Seite 51: 

	Schaltfläche 7: 
	Seite 3: 
	Seite 5: 
	Seite 7: 
	Seite 9: 
	Seite 11: 
	Seite 13: 
	Seite 15: 
	Seite 17: 
	Seite 19: 
	Seite 21: 
	Seite 23: 
	Seite 25: 
	Seite 27: 
	Seite 29: 
	Seite 31: 
	Seite 33: 
	Seite 35: 
	Seite 37: 
	Seite 39: 
	Seite 41: 
	Seite 43: 
	Seite 45: 
	Seite 47: 
	Seite 49: 
	Seite 51: 

	Schaltfläche 6: 
	Seite 3: 
	Seite 5: 
	Seite 7: 
	Seite 9: 
	Seite 11: 
	Seite 13: 
	Seite 15: 
	Seite 17: 
	Seite 19: 
	Seite 21: 
	Seite 23: 
	Seite 25: 
	Seite 27: 
	Seite 29: 
	Seite 31: 
	Seite 33: 
	Seite 35: 
	Seite 37: 
	Seite 39: 
	Seite 41: 
	Seite 43: 
	Seite 45: 
	Seite 47: 
	Seite 49: 
	Seite 51: 

	Schaltfläche 5: 
	Seite 3: 
	Seite 5: 
	Seite 7: 
	Seite 9: 
	Seite 11: 
	Seite 13: 
	Seite 15: 
	Seite 17: 
	Seite 19: 
	Seite 21: 
	Seite 23: 
	Seite 25: 
	Seite 27: 
	Seite 29: 
	Seite 31: 
	Seite 33: 
	Seite 35: 
	Seite 37: 
	Seite 39: 
	Seite 41: 
	Seite 43: 
	Seite 45: 
	Seite 47: 
	Seite 49: 
	Seite 51: 

	Schaltfläche 4: 
	Seite 3: 
	Seite 5: 
	Seite 7: 
	Seite 9: 
	Seite 11: 
	Seite 13: 
	Seite 15: 
	Seite 17: 
	Seite 19: 
	Seite 21: 
	Seite 23: 
	Seite 25: 
	Seite 27: 
	Seite 29: 
	Seite 31: 
	Seite 33: 
	Seite 35: 
	Seite 37: 
	Seite 39: 
	Seite 41: 
	Seite 43: 
	Seite 45: 
	Seite 47: 
	Seite 49: 
	Seite 51: 

	Schaltfläche 3: 
	Seite 3: 
	Seite 5: 
	Seite 7: 
	Seite 9: 
	Seite 11: 
	Seite 13: 
	Seite 15: 
	Seite 17: 
	Seite 19: 
	Seite 21: 
	Seite 23: 
	Seite 25: 
	Seite 27: 
	Seite 29: 
	Seite 31: 
	Seite 33: 
	Seite 35: 
	Seite 37: 
	Seite 39: 
	Seite 41: 
	Seite 43: 
	Seite 45: 
	Seite 47: 
	Seite 49: 
	Seite 51: 



